



حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان :  
مالیات از جوایز قهرمانان  
المپیکی کسر نمی شود

# آبرومند

ماهنامه سرسری

محسن منصوری استاندار تهران  
خطاب به نماینده مجلس در رباط کریم :  
شما نمی توانید جای من  
فرماندار منصوب کنید



سال سوم شماره ۳۰ قیمت ۱۰۰۰ تومان

۳۰ آذر ماه ۱۴۰۰ ۸ صفحه

سرمقاله

مجید درویشی سرپرست فرمانداری ورامین :

## هیچ شکایتی از هیچ خبرنگاری نخواهد شد



بر در شاه گد این نکته ای در کار کرد  
گفت بخران کنشستم خداز راق بود

طاہر میرزا کریمی - مدیر مسئول  
کم آبی در ایران به کجا  
خواهد رفت ؟



کم شدن آب و خشکسالی بحرانی است که در تابستان گرم ۱۴۰۰ گریبان زمین را گرفته است. و البته این وضعیت بفرنج در رودخانه ها و چشمه های خروشان سرابی بیش باقی نمانده است. بارش هایی که در سالهای گذشته و مضاف بر آن در زمستان ۹۹ دست به دست هم داده تا روزهای گرم ۵۰ درجه گرما در روزهای تابستان گذشته ۱۴۰۰ به این کم آبی بیشتر دامن بزند و البته زمانی این مسئله بیشتر به چشم می آید که راهکار های مقطعی و کوتاه مدت هم نتوانسته دردی از بی آبی را کم کند و اقداماتی هم ، همچون کاهش مدیریت مصرف آب و قطعی ها چندان کارساز نبوده چراکه آب از سرچشمه خشک است. بعضی از اتفاقات ناشی از خشکسالی در کشور خشکسالی به شکارچی بی رحمی تبدیل شده که جان حیوانات را به شدت تهدید می کند و با وجود اینکه محیط زیست پیش از این مامن و پناهگاهی برای وحوش بود اینکه کمبود آب و علفوفه ناشی از خشکسالی شدید و فشار گرسنگی و تشنگی باعث شد وحوش منطقه حفاظتی گلیل و سرانی موسوم کپه داغ خراسان شمالی با حدود ۹۰۰ راس قوچ ، میش و کل و بز در آن زیست می کنند راهی روستا شوند. اصفهان بیشترین شمار آهوان بریده و از شمار بیش از ۱۹ هزار راس آهوی دشت و بیابان اصفهان معلوم نیست چه تعداد جان سالم به در ببرند. ادامه صفحه ۲

سرخط خیرها

۳

رضا کارخانه  
شهردار پردیس شد

۴

امام جمعه موقت ورامین :  
به ورامین ظلم تاریخی  
شده است

۵

هویت و اصالت  
در خانه های سنتی و  
تاریخی دشت ورامین

۷

شهردار قرچک :  
استاندار موضوع راه آهن  
را به شهرداری محول کرد

۸

اخلاق حرفه ای  
روزنامه نگاری

# خبربری در راه است...

علیرضا زاکانی شهردار تهران :  
نباید زمین های که می دانیم  
در آینده رشد می کند را از مردم مفت بخریم

تهران - آبرومند : زاکانی در جمع شهرداران مناطق تهران با تاکید بر این که ما باید طرف مردم باشیم نه پیمانکار و پولدار گفت: چرا باید به قیمت بسیار پایین زمین های مردم را بخریم در حالی که می دانیم قرار است آن منطقه در آینده رشد کند. علیرضا زاکانی شهردار تهران در جلسه بررسی راهکارهای مولدسازی املاک مناطق ۲۲ گانه برگزار شده، گفت: ما می توانیم اکنون یک ملک را مثلا در منطقه ۱۷ با قیمت خیلی ارزان بخریم اما ما که می دانیم چه آینده ای در پیش مردم آن منطقه است. احداث ۹ کیلومتر باغ راه مابین منطقه ۱۷ و ۱۸ حتما روی فضای منطقه و قیمت املاک اثر دارد. او در ادامه با اشاره به متراژ پایین املاک منطقه افزود: ما نباید به مردم ظلم کنیم و از مردم بخواهیم زمین هایشان را مجانی به ما واگذار کنند؟ ما خودمان می دانیم دو سال بعد در منطقه چه اتفاقی در حال رخ دادن است و آن شهروند تا آخر عمرش حسرت می خورد که ای کاش این ۳۰ متر زمینم را نگه می داشتم. شهردار تهران ادامه داد: با مشارکت مردم می توانیم به آنها بگوییم در ازای زمین شان دو سال بعد در همین نقطه به شما مسکن می دهیم. زاکانی عنوان کرد: ما باید طرف مردم غش کنیم چرا باید طرف پیمانکار و پولدار غش کنیم. اگر پولدار و کارآفرین می خواهد سود خودش را ببرد مشکلی نیست اما مردم اصل هستند. زاکانی در ادامه با اشاره به تحت فشار قرار گرفتن مردم در مناطقی مانند نفرآباد شهر ری نیز گفت: چرا باید به مردم ظلم کنیم؟ می توانیم مردم را مشارکت دهیم، و برای مقدمه پولی به صاحب ملک بدهیم تا بتواند منزلی را اجاره کند. باید از همین الان قدر السهم او از خانه را مشخص و جانمایی شده باشد. ممکن است سهمش سه دانگ شود ولی این سه دانگ در آینده ۱۰ برابر قیمت امروز زمینش می آرزد.

برگزاری دومین نشست نکوداشت  
سالگرد شهادت «سردار حاج قاسم سلیمانی» با حضور دکتر خراسانی زاده

تهران - آبرومند : دومین نشست ستاد فرماندهی بسیج اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران با حضور دکتر محمد خراسانی زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونین و جمعی از اعضای شورای بسیج اداره کل برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، در این نشست دکتر خراسانی زاده ضمن خیر مقدم به اعضاء حاضر، به تشریح و تدوین برنامه های فرهنگی و هنری این اداره کل به مناسبت سالگرد شهادت سردار سلیمانی و نحوه اجرای برنامه ها و جشنواره ها با حضور موثر و نقش آفرین مردم پرداخت و افزود: برگزاری جشنواره ها و برنامه های فرهنگی هنری به منزله نقطه پایان نیست، خروجی برنامه ها می بایستی به دست مردم رسیده و تاووم باید و انعکاس و بازتاب آن دیده و لمس شود. وی در ادامه افزود: از جمله اهداف و برنامه های مجموعه دولت این است که مردم از حالت انفعال خارج شده و نقش آفرین باشند، اگر مردم مخاطب باشند صرفا نقش قضاوت کننده را دارند و این موضوع، میزان اثرگذاری اقدامات فرهنگی را به شدت کاهش میدهد. خراسانی زاده بخش دیگری از سخنان خود را با طرح این پرسش که «چه کاری میتوانیم انجام بدهیم تا مردم از جایگاه مخاطب یک پله بالاتر بیایند و تبدیل بشوند به کنشگر» ادامه داد و یادآور شد: حرکت مردم به این سمت و سو با عملکرد ما و ایجاد زمینه و بستر مناسب میسر است، همه هنر ما این است که چگونه مردم را در برنامه هایی همچون بزرگداشت سردار سلیمانی سهیم کنیم؛ بدون اینکه کسی را قضاوت کنیم و حاکمیت مردم را زیر سوال ببریم، اگر چنین نباشد؛ مقصر ما هستیم که فضا نداده ایم، انگیزه نداده ایم و اجازه مشارکت و حضور مردم را فراهم نکرده ایم. وی در ادامه بررسی دقیق برنامه های ویژه شهادت سردار سلیمانی را خواستار شد و افزود: از اجرای هرگونه موازی کاری با سایر دستگاههای دیگر و اجرای برنامه های مشترک بیهیز و برنامه های نو و خلاقانه با حضور پررنگ مردم پیش بینی گردد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران در پایان از همه حاضرین خواست تا بطور جدی و اصولی در خصوص نقش آفرینی مردم و ایجاد بستر مناسب جهت حضور پررنگ و کنشگر آنان، همتفکری نموده و طرح ها و ایده های خود را در این خصوص ارائه دهند.



خشکسالی امسال در دشت های اصفهان بیشتر از سال های پیش رخ داده و باعث شده آهو ها در فصل زایمان ، اسیر در چنگال خشکسالی خطر را به جان خریدند و یا را از مناطق تحت حفاظت فرات بگذارند و خطرات ترک خانه و این پیمایش را به جان بخرند.

خشکسالی در مورد وضعیت آب کشاورزان اصفهانی بسیار اسفناک تراست یکی از روخانه های سراب که در بالا گفته شد روخانه زاینده رود است . همین خشکسالی زاینده رود باعث شد تا کشاورزان و مردم از حاکمیت خواستار آب کشاورزی بشوند و برای آنکه بگویند در خواست ما آب است و خواستار راهکار هایی برای تامین آب زاینده رود بودن محل اعتراض خودرا به درون زاینده رود برندند و درآن تجمع کردند تا اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند.

ولی عده ای به بهانه کمک به کشاورزان به این معترضان اضافه شدند که در نهایت فعالان تجمع کشاورزان را برهم زدند و آن را به مطالبات ساسیی ارتباط دادند که باعث عدم خواست کشاورزان شد.

تیتز یک

## در شب چله چه کارهایی باید انجام دهیم؟

صدای پای «یلدا» می آید.فرزندان و نواده ها برای دیدار بزرگان خانواده بی قرارند. شب یلدا صدای پای «یلدا» آرام آرام به گوش می رسد، پتر بزرگ ها و مادر بزرگ ها خانه را برای استقبال از فرزندان می آریند و فرزندان و نواده ها نیز از آن سوی برای دیدار بزرگان خانواده بی قرارند. مغازه های آجیل و میوه فروشی جنب و جوشی خاص دارد. هندوانه و انار است که روی دست می برند و سینی های مملو از هدایا که بنا به سنت کهن «شب چله ای» برای بهترین ها فرستاده می شود.

با نزدیک شدن به شب یلدا، شنیدن خاطرات مادربزرگ ها از بزرگ‌ترین شب سال، همیشه جذابیت‌های خاص خودش را داشته و دارد. امروز همیشه در شنیدن خاطرات، سخن از سال‌های دور به میان می‌آید. ۵۰ سال قبل، ۳۰ سال قبل یا حداقل ۲۰ سال قبل اما در متن زیر علاوه بر سیری در خاطرات ۲۰ تا ۵۰ ساله برخی خاطرات به زمان‌های خیلی نزدیک تعلق دارند. وجود این خاطرات یک چیز را یادآوری می‌کند؛ اینکه این رسم هنوز که هنوز است، در میان مردم برقرار است و هر سال باعث زایش خاطراتی جدیدمی‌شود. امسال شب یلدا را با خاطرات دور و نزدیک به شب پرستاره خاطره‌ها تبدیل کنید.

یلدا یا شب چله یکی از کهن‌ترین جشن‌های ایرانی است. در این جشن، طی شدن بلندترین شب سال و به دنبال آن بلندتر شدن طول روزها در نیم‌کرهٔ شمالی، که مصادف با انقلاب زمستانی است، گرمای داشته می‌شود. یلدا به زمان بین غروب آفتاب از ۳۰ آذر آخرین روز یابیز تا طلوع آفتاب در اول ماه دی (نخستین روز زمستان) گفته می‌شود. خانواده‌های ایرانی در شب یلدا، معمولاً شامی فاخر و همچنین انواع میوه‌ها و ترایج از همه هندوانه را میپا و دور هم صرف می‌کنند. پس از صرف تناولات، قصه‌گویی بزرگان خانواده برای دیگر اعضای فامیل و همچنین فال‌گیری با دیوان حافظ رایج است.

شب یلدا، نخستین شب زمستان و طولانی‌ترین شب سال است که ایرانی‌ها طی رسوم کهن خود، به دور یکدیگر جمع می‌شوند و ضمن دید و بازدید، خواری‌های خاصی مانند هندوانه، انار، آجیل و… را مصرف می‌کنند. در این شب، جوانان پای صحبت‌ها و قصه‌های بزرگسالان می‌نشینند و از لایه لای داستان‌ها و قصه‌هایی که از زبان این گنج‌های زندگی می‌شنوند، عبرت‌ها و درس‌های بی‌شماری برای خود می‌اندوزند.

از جمله رسوم بسیار زیبا و پسندیده ایرانی در این شب که در اسلام نیز بسیار به آن سفارش شده، عبادت از سالمندان و بیماران است. ملاقات با خویشاوندان و دوستان و رسیدگی به احوال نیازمندان، به ویژه نیازمندان خویشاوند، از جمله آداب پسندیده و نیکیوی است که در تروت دستورات جامع و کامل اسلام، مردمان شریف ایرانی در شب یلدا و دیگر شب‌های طولانی و بلند زمستان به آن اهتمام می‌ورزند.

#### گزارش ویژه

## عدم دریافت حقوق کارکنان اداره ورزش ورامین ۷ ماهه شد

ورامین – آبرومند : پرسنل اداره ورزش ورامین، هفتمین ماه کاری خود را بدون حقوق پشت سر می گذارند به گزارش خبرنگاری فارس از ورامین، تعطیلی استخر کوثر به‌عنوان مهم‌ترین بخش از درآمدزایی اداره ورزش و جوانان ورامین به‌علت شیوع ویروس کرونا و به دلیل عدم مدیریت در بخش فنی که در طول هفته حداقل یکبار باید سیستم موتورخانه و تصفیه فعال می‌شد تا کارآمدی آن حفظ شود و هم اکنون بتوان با بازگشایی بخشی از مشکلات اقتصادی از رفع نماید از دلایل مهم بروز مشکل تامین بودجه کارکنان و ورزش منطقه به حساب می آید.

همچنین واگذاری تمامی سالن‌ها و مجموعه‌های ورزشی تحت قالب ماده ۸۸ به بخش خصوصی منجر به واریز هزینه‌ها به حساب اداره کل بوده که بعد از برداشت درصدی از مبلغ پس از چندین ماه وارد چرخه خرج کرد اداره می‌شود که خود معضل بزرگی را برای از بین بردن درآمد خالص نصیب اداره ورزش و جوانان ورامین کرده است.

نارضایتی مسؤولان حاضر در اداره کل از رییس اداره ورزش ورامین و عدم همکاری مسؤولان منطقه موج دیگری از معضلات را به بار آورده که این امر گریبانگیر پرسنل شده است.

این درحالیست که چنین معضل بزرگی بارها از طریق مکاتبه و حتی لسانی به نماینده مردم در مجلس، فرماندار، مدیرکل، امام جمعه، وزیر و استاندار منعکس شده ولی گویا برای هیچ کس مهم نیست.

در شرایط اقتصادی ناگوار جامعه، عدم دریافت یک ماه حقوق می‌تواند بار سنگینی را به خانواده تحمیل کند

کارکنان اداره ورزش و جوانان شهرستان ورامین هم اکنون وارد هفتمین ماه از چنین رخ داد کم نظیری می‌شوند که در ظاهر مسؤولان به راحتی از کنار آن می‌گذرند.

هرچند ۲۲ کارمند شرایط بد اقتصادی را متحمل شده اند ولی تشنج‌های روحی و بی ثبات کردن امنیت شغلی از دیگر اتفاقات ناگوار به حساب می آید که هر روزه مخابره اخبار ضد و نقیض باعث شده روحیه جهادی و خدمت نسبت به گذشته‌های نه چندان دور از زحمتکشان این اداره سلب شود.

### ورامین بزرگ

## محسن منصوری استاندار تهران همیار افتخاری محیط زیست شد

فیروزکوه – آبرومند : در جریان سفر یک روزه استاندار تهران به شهرستان فیروزکوه، محسن منصوری با حضور در پاسگاه سرمحیط بانی انزها پناهگاه حیات وحش کاوده این شهرستان با محیط بانان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران، منصوری در بازدید از این پاسگاه، از نزدیک در جریان وضعیت محیط بانان پناهگاه حیات وحش کاوده قرار گرفت.

استاندار تهران در ضرورت پشتیبانی جدی و همه جانبه از محیط بانان و توجه به صیانت از مناطق طبیعی و تحت مدیریت محیط زیست استان تهران و اقدامات لازم برای افزایش ضریب حفاظتی این مناطق تاکید کرد.

منصوری همچنین موضوع محیط زیست

را یکی از اولویت های اساسی کار در استان تهران برشمرد.

وی با اشاره به اینکه در موضوع آلودگی هوای تهران جلسات متعدد کارشناسی و فنی در استانداری تهران برگزار شده و پیگر موضوعات آلودگی هوا با جدیت هستیم، افزود: در این باره حتی نشست هایی با حضور معاون اول رییس‌جمهور و وزیر کشور برگزار شده و چندین بار موضوعات آلودگی هوا از سوی رییس‌جمهور بطور حضوری پیگیری شده است و تلاش بر این است تا سایر دستگاه‌های مرتبط به ویژه در موضوع آلودگی هوا همراه محیط زیست باشند.

استاندار تهران حضور خود در بین قشر مجاهد و تلاشگر محیط بان را به عنوان شئی برخطاره و به یادماندنی برشمرد و تصریح کرد: حسن خلق، وسعت دل و کرامت محیط بانان شریف، نشأت گرفته از



افزود : من می‌خواهم یک موضوع را همینجا تکلیفش را به‌هم روشن کنیم. این اعتقاد من است‌ممکن است‌دوستان قبول نداشته‌باشند. و آن اینکه بنده در حداقل در شهرستان‌های استان تهران که الان ورامین سومین شهری است که خودم مستقیم در آن مسئولیت دارم، به‌هیچ‌وجه باور ندارم که جریان اصلاح طلبی و اصول گرایی وجود دارد. چون ما وقتی که راجع به‌جریانات‌صحبت می‌کنیم این جریانات یک تعریف خاص خودش را دارد. یک عقبه‌ای دارد. یک فرمول‌های خاص خودش را دارد. یک نگاه خاص خودش را دارد. جزئی ،کار تشکیلاتی یک موضوعات خاص خودش را دارد. اما‌شما وقتی نگاه می‌کنید‌حالا هم تو حوزه‌سیاسیون شهر حالا حوزه خبر و سایر بخش‌ها هم این جاری و ساری است. من اعتقادی به‌اینکه‌ماجریان‌اصلاح‌طلب‌داریم به معنای آن جریان‌حزبی و جریانشش قبول ندارم. اما اختلاف سلیقه و نظر وجود دارد. بالاخره ما باید افرادی داشته باشیم که نوع نگاهشان متمایل به این جریانات باشد وجود دارد. چرا می‌گویم این‌را اعتقاد دارم که اینجایا‌وجود‌ندارد. برای اینکه ما در شهرستان استان تهران یک جریان فکری دیگری داریم که غالب بر این جریانات‌حزبی است. آن هم تعصبات بومی و منطقی‌ای است. یعنی ما الان یک مسئله‌ای را در رابطه با شهرستان ورامین که به نفع شهرستان است را‌بنذاریم روی میز همه‌عزیزان با همه تفکراتی که دارند قطعاً روی آن موضوع اجماع می‌کنند. چراچون این‌برایشان مهم‌تر از آن نگاه‌حزبی و فکری است. ناظر به این‌فضا من همیشه اعتقاد است. یا‌احیاناً اگر منتصب

### اگرومند

## محیط زیست شد



## مجید درویشی سرپرست فرمانداری ورامین :

## هیچ شکایتی از هیچ خبرنگاری نخواهد شد

اما به‌طور کلی دارم عرض می‌کنم آن هم این است که‌برفرض‌اشتباهی در دوران گذشته‌بوده اشتباه در دوران ما هم نبوده در گذشته‌صورت گرفته قطعاً همین است ما از این اشتباهات‌داشتیم و داریم. هیچ کدام معصوم نیستیم که. اما می‌خواهم از همین جلسه استفاده کنیم‌اجماع کنیم‌برای ورامین و برای پیشرفت ورامین برای آسایش مردم ورامین و برای اینکه ورامین به آن جایگاه اصلی و اساسی خودش که آن دیار ۱۵ خرداد است به آن جایگاه تمدنی خودش برسد‌ایده‌موظفیت‌ها‌بیایند. نه‌من فرماندار به تنهایی می‌توانم در این‌حوزه موفق شوم. نه شما خبرنگاران جدای از مجموعه سیستم‌های اجرایی می‌توانید در این‌حوزه قدم بردارید و کمک کنید. یک چیزی را صادقانه بگویم‌برادران ورامین زخمی اختلافات و افترا‌ها است. ورامین اگر امروز به این شرایط رسیده که ما از ورامین فقط یک خیابان از صادقلی‌تا میدان امام را داریم و به عمق ده‌متری بیست متریش می‌روی‌واقعا یک فضای دیگری است به خاطر همین اختلاف‌ها و افترا‌ها است. ما ممکن است که روی یک موضوع در دو موضوع یا‌همدیگر اختلاف نظر داشته باشیم اما قطعاً در ۵۰ موضوع اشتراک نظر داریم. گلابه کردید از برخورد‌های جناحی و نگاه‌های اینجنینی. من می‌خواهم این را به شما بگویم که در این‌دورانی که ما هستیم‌درب فرمانداری به روی همه شما باز است. از طرف فرمانداری و حالا ما دستگاه‌ها را هم اعلام‌خواهیم‌کرد می‌شود آن‌وری. حالا در حوزه‌جریانی‌حزبی سازمان یافته‌اصولگرا اصلاح طلب من اعتقاد ندارم. اینکه می‌گویم من اعتقاد ندارم معنایش این نیست که اینجا همچنین فعالیت‌هایی وجود‌ندارد از این‌نگاه که آن‌جریان بومی بیشتر است. لذا من می‌خواهم اینجایا این‌را عرض کنم. من کاری به گذشته ندارم. بله ما از اشتباهات گذشته درس می‌گیریم که آینده را بسازیم. اما توقف در گذشته یعنی ما در گذشته بمانیم و آیندگان را محکوم کنیم به‌خاطر گذشته‌ها و این فرصت را به بقیه ندهیم که بخواهند فعالیت کنند‌کارکنند چون گذشته‌یک چنین رویی بوده این‌را من قبول ندارم. این اشتباه است. درویشی بیان داشت : اما در‌دورانی که‌حالا من توفیق دارم خدمت شما هستم این نگاه‌های سیاسی این‌پرچسب‌های سیاسی همه‌به کنار. ما همه اجماع می‌کنیم در رابطه به اینکه در این دوران ورامین باید به آن حق خودش که تا به حال محروم بوده در‌خیلی از‌حوزه‌ها همه باید کمک کنیم ورامین به آن حق برسد. اگر ما سر این موضوع با‌همدیگر تفاهم کنیم و توافق کنیم خیلی از این موضوعات حل می‌شود. یعنی خیلی از این ناراحتی‌ها و کدورت‌ها و موضوعات اینجنینی قابل حل است. همه ما‌ها. من نمی‌خواهم قضاوت کنم چون موضوعاتی مطرح شد که‌حالا من حرف طرف مقابل هم باید بشنوم بروم بررسی کنم ببینم به‌چه شکل

این مقام عالی دولت در شهرستان ورامین اظهار نمود : یک صفحه اینستاگرامی هم دارم این را می‌خواهم بگویم عمومیش کنند خود مردم مستقیم ارتباط داشته باشند. چون ما مردم را به‌عنوان مزاحم و مانع سر راه و اینها نگاه نمی‌کنیم. ما نگاهمان این است که مردم به‌چشم‌اریاب هستند. صاحبان اصلی نظام‌ها ولی نعمتند. ما نیکوکاران هستیم. یک توکر هم همیشه چشمش به‌اربابش است. ببیند‌اربابش چه می‌خواهد. وقتی ما نگاهمان به مردم چنین نگاهی باشد بنابراین ما از مردم فراری نیستیم. مردم هرچه می‌خواهند بگویند. شما دیدید در این چند وقته من سعی کردم حداقل هفته‌ای سه چهار روز را حداقل دوساعت وقتم بین مردم باشد. این‌نه از باب نمایش‌نه از باب اینکه بخواهم خودم را مطرح کنم. وی ادامه داد : در بحث استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بومی ورامین. ما همه‌مان شعار می‌دهیم نیروهای بومی باید بیایند. این باید بیاید. بله من هم قبول دارم. اما به واسطه حواسی که برای بومی‌ها همیشه برای در محل زندگی خودشان وجود داشته معمولاً مدیران این ریسک را نمی‌کنند که از بومی‌های آن محل استفاده کنند. می‌روند از تهران یک کسی را می‌آورند هیچ کسی هم نمی‌شناسند کیست. تا‌بیایند بشناسندش یک‌سال گذشته. درست شد. معمولاً مدیران ریسک این شکلی نمی‌کنند. اما ما با تمام وجود ایستادم برای اینکه درورامین از ظرفیت‌های خود ورامین استفاده شود. ما جوان نخبه کارآمد دلسوزدر ورامین کم نداریم. ولی‌خب قاعده‌اش این است که من سه‌تا معاون می‌خواهم. یعنی در بین این‌هزاران جوان مستعد‌دردیخوردن من تا‌گزیروم که سه‌تایش را به‌عنوان معاون انتخاب کنم و قاعده‌اش این است که بعضی‌ها باید از این‌سبد بیرون باشند. این مسئلهش این نیست که ما به بقیه اعتقاد نداریم محدودیت‌داریم. اما آنچه که مهم است این است که ما از بومی‌ها استفاده کنیم و آنی که‌دلسوز است.

### ابراهیم تاجیک‌نوری فرماندارشهرستان پیشوا: حوزه‌زنان در پیشوای نیازمند اقدامات زیرساختی است

پیشوا- آبرومند: ابراهیم تاجیک‌نوری فرماندار شهرستان پیشوا در جلسه‌معارفہ‌مسئول جدید امور بانوان فرمانداری گفت: بانوان نبی‌ی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و همه دولت‌ها به ویژه دولت آیتالله رئیسی برای برنامه‌ریزی صحیح و منظم و ارتقای سطح مشارکت بانوان در جامعه‌تاکید فراوانی دارند.

به‌گزارش روابط عمومی فرمانداری پیشوا، تاجیک‌نوری اظهار داشت: اگر به بررسی نقش زنان و مردان در طول تاریخ انقلاب نگاهی بیاندازیم به‌طور قطع به این نتیجه می‌رسیم که مردان تنها نقش‌آفرینان انقلاب اسلامی ایران نبودند و نقش زنان در پیروزی انقلاب و حفظ دستاوردها و اهداف بعد از آن بسیار پررنگ و چشمگیر است.

فرماندار شهرستان پیشوا اظهار داشت: حضرت امام خمینی(ره) با نگاهی که به جایگاه زنان داشتند به دنیا نشان دادند که انقلاب اسلامی بیش هر مکتب دیگری به جایگاه واقعی زن ارج می‌نهد و برایش نه ارزش‌ابزاری، بلکه ارزشی معنایی قائل است.

این مسئول بیان داشت: رهبر معظم انقلاب نیز در سخنان‌شان به‌منطق اسلام در مورد فعالیت‌های اجتماعی زن می‌پردازند و به مسئولیت اجتماعی زن و مرد با حفظ حدود معین شده اسلام اشاره دارند.



رابط کریم- آبرومند : جلسه معارفه سرپرست فرمانداری رابط کریم حواشی در برداشت.

معرفی سرپرست فرمانداری رابط کریم در حالی برگزار شد، که حواشی در برداشت.

در این مراسم برخی از فعالان اجتماعی شهرستان رابط کریم نسبت به انتصاب فرماندار غیر بومی انتقاد داشتند و این را به گوش استاندار تهران هم رساندند.

محسن منصوری، استاندار تهران بعد از شنیدن صدای معترضان، گفت: گزینه‌هایی که به عنوان فرماندار بومی معرفی شده بود هر کدام به نوعی شرایط احراز صلاحیت برای این پست را نداشتند.

بعد از توضیح‌استاندار تهران، الحد الاسلام حسن نوروژی، نماینده رابط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی با طرح چند نام جریان اعتراضی به‌استاندار را ادامه داد.

در نهایت استاندار تهران خطاب به وی گفت: شما نمی‌توانید جای من فرماندار منصوب کنید.

گفتنی است، مذاخلات متعدد نماینده مجلس در انتصابات شهرستان‌های رابط کریم و بهارستان اعتراضات و انتقادات متعددی را در منطقه در برداشته است



## رضا کارخانه شهردار پردیس شد



پردیس – آبرومند : معارفه رضا کارخانه به عنوان شهردار پردیس با حضور معاون عمرانی استاندار برگزار شد.

صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۳ با حضور عابد ملکی معاون عمرانی استاندار، امام جمعه، فرماندار، فرمانده سپاه، نیروی انتظامی، مدیران ادارات و غیره مراسم تودیع و معارفه شهردار پردیس در سالن آمفی تئاتر این شهرداری برگزار شد.

رضا کارخانه در کارنامه خود یک دوره شهردار شهر پیشوا ، حدود ۷ سال شهردار شهر ورامین ومدیرعامل سازمان همیاری های استان تهران وآخرین سمت او معاون فنی و عمرانی فرماندار شهرستان ورامین را بر عهده داشته است.

گفتنی است قبل از آقای کارخانه مرتضی همتی از ابتدای شهریور ماه سال گذشته تا کنون شهردار پردیس بوده است .

## محمد فرهام مهر شهردار شهر جواد آباد شد



ورامین – آبرومند : محمد فرهام مهر طی حکم محسن منصورى استاندار تهران به سمت شهردار شهر جواد آباد منصوب گردید، متن حکم استاندار تهران به شهردار جوادآباد چنین است :

بسم الله الرحمن الرحيم.

امیرمؤمنان علی(ع) فرمودند: مسئولیت برای تو وسیله آب و نان نیست بلکه امانتی است که به عهده‌ات گذاشته شده است.جناب محمد فرهام مهر سلام علیکم. با احترام به موجب این حکم در اجرای تبصره ۳ بند یک ماده ۸۰ قانون تشکیلات وظایف انتخابات شورای اسلامی کشور و انتخاب شهردار مصوب ۱۳۷۵/۱۳/۱ اصلاحات بعدی آن براساس پیشنهاد شورای اسلامی شهر جوادآباد علی ایها الحال جنابعالی را به سمت شهردار جوادآباد منصوب می‌نامیم. با عنایت به منویات مقام معظم رهبری مدظله العالی در مفاد بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و در راستای اهداف دولت مردمی شایسته است با انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و برنامه ریزی دقیق رویکردها و سیاست‌های ذیل را محقق نمایید. پایبندی به اصول و ضوابط معماری ایرانی اسلامی و گسترش نمادهای دین و اخلاق. رعایت پلاک‌های امانت دینداری و کفایت و کارآمدی. شفافیت فرآیندها و گلوگاه‌های فسادخیز و مبارزه جدی با عوامل آن. تسریع و انضباط در خدمترسانی به شهروندان و پوشش تدابیر خدمات شهری. رعایت توزیع عادلانه خدمات امکانات و نگاه عدالت گستر به اقشار محروم و آسیب پذیر با رویکرد محله محوری. توجه اساسی به ظرفیت جوانان و رسیدگی ویژه به امور بانوان اپنارگران و سالمندان و معلولان. اهتمام جدی و مسئولانه به توسعه پایدار و حفظ محیط زیست و ارتقای فضای سبز شهری. هویت بخشی به سیما و منظر شهر و استحکام بناها، افزایش نشاط و فضیلت‌های معنوی فرهنگی و اجتماعی. توجه ویژه به آبادانی مراکز فرهنگی و مذهبی و ترویج هنجارهای اسلامی. تکریم و حسن سلوک با مردم و جلب اعتماد عمومی. جلب مشارکت‌های مردمی نوآوری و خلاقیت در ارائه خدمات. همکاری متقابل با مسئولین ملی و محلی به منظور تقویت مدیریت شهری و کارآمد. امیدوارم به مستانتان از پروردگار یکتا و در ظل توجهات حضرت بقیه الله اعظم ارواحنا فداه و رعایت کامل قوانین و مقررات مربوط با هماهنگی معاونت امور استانداری و لحاظ نمودن سیاست‌ها برنامه‌های مصوب در تحقق اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و مؤید باشید.

محسن منصورى استاندار تهران

پس از قرائت حکم شهردار جوادآباد در آیین تودیع و معارفه شهردار جوادآباد ،

محمد فرهام مهر در آیین معارفه خود اظهار داشت : جادارد از زحمات آقای دانایی‌فر هم تشکرکنیم در دوران تصدی‌گری‌شان اینجا پرداخت حقوقش یعنی شهردار یک کار بزرگی انجام داده که بتواند حقوق پرداخت کند. ان شالله بتوانیم با جذب سرمایه‌گذار اعتبارات استانی و کمک شما بزرگواران این مشکل پرداخت حقوق را اگر دغدغه‌اش را نداشته باشیم ان شالله بتوانیم کارهای عمرانی بزرگ انجام دهیم و پروژه‌های عمرانی. چون واقعا مردم اینجا نماینده هم فرمودند جزو مناطق کم برخوردارند. نامه خواهیم بگویم محروم. ولی جای کار زیاد دارد. ان شالله بتوانیم با جذب سرمایه‌گذار اقدام پایدار بتوانیم پیگیری کنیم درآمد پایدار داشته باشیم که بتوانیم امورات شهرداری را بگذرانیم و بتوانیم خدمات خوبی به مردم ارائه کنیم.

### حسین نوش آبادی نماینده مردم در مجلس :

# در دوره سلجوقیان سه نفر از وزرا از ورامین بوده است



چقدر این ورامین و این ملک منطقه که معظم رهبری سرزمین پاکان است دارد به ملک ری و ورامین را اعصار گذشته که به آن می‌گفتند ملک ری آنقدر اهمیت داشته که عمر سعد که در مقابل حضرت حسین(ع) قرار می‌گیرد به طمع ملک ری می‌آید. یعنی حاضر است برود فرزند رسول خدا را به قتل برساند تا به فرمانروایی اینجا برسد. اینقدر برایشان اهمیت داشته. سرزمین حاصلخیز و مستعد در همه زمینه ها. چون قدمتش فقط کشاورزی نبوده در صنعت هم بوده. اما این منطقه که در گذشته خودش یک محور توسعه و پیشرفت بوده در دنیا حالا ما کاری نداریم که اسم ورامین در استان اارنا آمده خب این هم یک تاریخی است. یکی از اضلاع چهارگانه جهان معروف است. اینجا را ما کاری نداریم. اینی که من مستند عرض می‌کنم اما ببینید چکار برای این ورامینی که ریشه در تاریخ اسلام و ریشه در تاریخ تمدن ایران است و امروز برای چهار تا پروژه همه باید بسیج شویم و آخر هم به سرانجام نرسد و حداقل حتی که این مردم باید به دست بیاورند در گیوردار تعویض دولت‌ها و جابجایی آدم‌ها به فراموشی می‌رود و ما امروز خوشحالییم کم نظیر است. در شهرستان ورامین. که من به چند مورد آن اشاره می‌کنم. که ببینید اینجا تعلقاتشان به این سرزمین به تعبیر مقام

# طر حواره چیست؟

احساسها و افکاري که ما را محدود مي کنند، مانع از لذت بردن ما از زندگي مي شوند و ما را به سرنوشتي محکوم مي کنند که از آن ما نبيست. اولين قدم براي آزادي در تعيين سرنوشت مان و براي قدرتمندانه انتخاب کردن اين است که بدانيم تاکنون در چه تله هايي گير افتاده ايم و مستعد گير افتادن در چه تله هايي هستيم.

دلایل به وجود آمدن طرح واره:اولين دليل ارضاء نشدن نيازهاي هيجاني اساسي دوران کودکيست که اين نيازها شامل پنج مورد زير مي شوند : ۱- دلبيستگي بينج ديگران ۲- خود گرداني، کفایت و هويت ۳- آزادي در بيان نيازها و هيجان‌هاي سالم ۴- خود انگيختگي و تفریح- ۵محدوديتهاي واقع بينانه و خويشتن داري

توضيحات: ۱: نياز به ارتباط پایدار، ايمان و با محبت:يکي از نيازهاي اساسي همه انسان ها اين است که توسط ديگران دوست داشته شوند و در ارتباط با والدين احساس امنيت کنند. زماني که اين نياز برآورده شد فرد ارتباط صميمي و عاطفي خوبي با ديگران برقرار مي کند و با خانواده، گروه‌ها، جامعه‌اي که در آن زندگي مي‌کند، يکپارچگي و پيوند عميقي را تجربه خواهد کرد.

۲ پرورش خودگرداني و کفایت در کودک:خودگرداني يعني اين که کودک در مقايسه با همسالانش به طور مستقل و بدون حمايت والدين کارهايش را انجام دهد. چنين کودکي محيط بيرون از خانواده را امن مي‌داند و نگراني بيش از حد درباره تهديد شدن توسط ديگران

ندارد. مسوليت‌پذيري در کودک رشد مي کند و از اعتماد به نفس خوبي برخوردار مي گردد.۳- آزادي در بيان نيازها و هيجان‌هاي سالم:والدين بايد اجازه دهند که فرزندشان به شکلي آزاد بتواند هيجانات سالم را با رعایت هنجارها، ابراز کند. کودک بدون ترس نيازهاي و خواسته‌ها خود را به زبان بياورد.

۴ داشتن تفریح و برانگيختگي نرمال:خداوند در قرآن کريم مي‌فرمايد: ما انسان را در رنج آفرديم. اين رنج در سراسر زندگي وجود دارد و پرداختن به حل مشکلات مختلف ما را از اصل مهيمي به نام زندگي کفرغ ما فال مي‌کند. کودکان نياز دارند که تفریح و برانگيختگي هيجاني را در حد لازم تجربه کنند. شادي و تفریح سالم را به کودکانمان ارزاني بداريم.۵- نياز به محدوديت واقع‌بينانه و خويشتن‌داری:والدين بايد به انضباط ، مواجهه مناسب ، محدوديت‌ها منطقي، مسوليت پذيري، همکاري متقابل و هدف گزيني توجه ويژه داشته باشند.

اينکه کودک بياموزد که براي هر رفتاري بايد يکسري هنجارها سالم را رعایت کند و خويشتن‌داری خوبي از خود نشان دهد. با چنين نگرشي کودک ياد مي‌گيرد که خويشتن‌دار باشد، تگانه‌هاي هيجاني خود را کنترل کند و هم‌چنين به فکر ديگران و منافع آنان در حد لازم باشد. دنيايي که کودک در آن زندگي مي کند . آنچه کودک مي بيند و درک مي کند بسيار متفاوت با ماست . هر صدای بلندي یک انفجار مهيب ، هر فرد غريبه ای یک هيوای بزرگ و خطرناک و هر تنها ماندني

### حمیدرضا شیخ ویسی شهردار پاکدشت :



## مدیریت محله محور و رویکرد جهادی ، پلی به سمت حل مشکلات شهروندان

پاکدشت – آبرومند : جلسه مشترک حمیدرضا شیخ ویسی شهردار پاکدشت با گروههای جهادی در محل سالن جلسات شهرداری پاکدشت برگزارگردید.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر پاکدشت، حمیدرضا شیخ ویسی شهردار پاکدشت در دیدار با جمعی از معتمدین محلات و گروههای جهادی با تکیه بر استفاده از ظرفیت های مردمی ، تاکید نمود ، باید تلاش مجاهدانه و بی وقفه در حل مشکلات مردم عزیز و محلات داشته باشیم.

حمیدرضا شیخ ویسی در این جلسه اظهار داشت: شهرداری پاکدشت در هر اقدامی که در حوزه‌های مختلف فرهنگی، انکدای و اجتماعی در شهر انجام می‌شود، نقش ایفا می‌کند. شهردار پاکدشت گفت مجموعه مدیریت شهری میتواند با استفاده از ظرفیت های خود نقش بسزایی در تحقق اهداف سازمانی و برون سازمانی ایفا کند .

شیخ ویسی با اشاره به ضرورت اقدامات عملیاتی ضروری در مواقع بحرانی گفت: یکی از اولویت های مدیریت شهری شهرداری پاکدشت همگام بودن با گروههای جهادی در جهت پیشبرد اهداف و سیاست ها می باشد

ورامین – آبرومند : حسین نوش آبادی نماینده مردم ورامین بزرگ در مجلس شورای اسلامی ، در آیین تودیع و معارفه فرماندار شهرستان ورامین گفت : عرض ادب و احترام خدمت یکایک شما برادران و خواهران ارجمند. بنده هم تبریک عرض می‌کنم هفته مبارک بسیج را خدمت همه بسیجیان و ایثارگران عزیز و حضار ارجمند، خیرمقدم به محضر استنادر محترم جناب مهندس منصورى بزرگوار و معاونین محترم ایشان معاونت سیاسی و اجتماعی.

دکتر حسین نوش آبادی بیان داشت : در ادامه فرمایشات جناب آقای محمودی در ارتباط با دغدغه‌های مردم این منطقه و مشکلاتی که در این شهرستان وجود دارد. بنده هم عریضی را خدمت شما تقدیم می‌کنم ضمن اینکه با کسب اجازه از محضر ائمه محترم جمعه و عزیزان بزرگوارى که در این جمع حضور دارند. یک شرایطی به وجود می‌آید اتفاقاتی می‌افتد که طبیعی است که تغییرات و تحولات همراه خود دارد و این تغییرات و تحولات همراه همان برنامه‌هایی است که اعلام می‌شود. همه ما این را می‌دانیم که یک مسئولیت‌ها و موقعیت‌هایی که به وجود می‌آید امانت الهی است و به تعبیر قرآن کریم باید به اهلس سپرده شود. مسئولیت‌ها مسئولیت‌های فقط اجرایی هم نیست. اعم از مسئولیت‌های اجرایی، قضایی ، امنیتی ، نظارتی، تامینی ، نظامی و همه مسئولیت‌هایی که امروز در اصول و ارکان کشور ما هست. در همه دنیا هم همین‌طور است.

نماینده شهرستان های ورامین ، پیشوا ، قرچک افزود : ما کشوری هستیم که دایه پیاده کردن احکام الهی و اجرای تعالیم اسلامی و قرآنی را داریم طبیعتا ما رسالت و وظیفه‌مان سنگین‌تر از دیگران است. به همان میزان که ما خودمان را وابسته به کشور و نظام و ولایت می‌دانیم به همان

طرحواره به عنوان هسته اصلي باورهاي انسان، مدت زيادي است که مورد بررسي روان شناسان قرار گرفته است. آن ها به زندگي گویند شکل گيريت دوران کودکي و زندگي باعث شکل گيري طرحواره در ذهن افراد مي شود؛ يعني همان قالب فکري ما و آن چه به وسيله آن دنيا را مي بينيم و مسائل را حلاجي مي کنيم، رفتار ديگران را معنا مي کنيم و به اتفاقاتي که پيرامون ما رخ مي دهد، بار معنايي مي دهيم.

جفری یانگ و همکارانش تاکنون ۱۸ طرحواره را معرفی کرده اند که عبارتند از طرحواره های:

۱-رهاشندي/ بي ثباتي ۲-بي اعتمادي/ بدرفتاري ۳-محروميت هيجاني۴-نقص/ شرم۵-انزواي اجتماعي ۶-دلبيستگي /بي کفایتي۷-آسيب پذيري نسبت به ضرر يا بيماری۸-خود تحول نيافته / گرفتار ۹-شکست ۱۰-استحقاق/ بزرگ منشي ۱۱-خويشتن داری و خود انضباطي ناکافي۱۲- اطاعت۱۳- ايثار ۱۴- پذيرش جوبي/ جلب توجه۱۵- منفي گرايي، بدبيني ۱۶- بازداري هيجاني۱۷-معيارهاي سرسخانه / عيب جوبي افراد ۱۸- تشبيه هر کدام از ما ممکن است یک یا چندتا از این طرحواره ها را در خود داشته باشیم. که باعث بوجود آمدن اضطراب حاکم بر ما می شود. طرح واره درمانی (schema therapy) سیستم جدیدی از روان درمانی را تدارک می بیندکه مخصوصا برای بیماران مبتلا به اختلالات روان شناختی مزمن و مقاوم که تا کنون یک مساله پرفرنج دردرمان محسوب می شدند مناسب است.

### علیرضاقاسمی فرزاداستاندار همدان:

## فرمانداران پروژه‌های اثرگذار و در تراز اقتصادمقاومتی

### رادنبال کنند

همدان – آبرومند : به گزارش روابط عمومی استانداری همدان، دکتر علیرضا قاسمی فرزاد، استاندار همدان، در شورای برنامه‌ریزی استان، گفت:فرمانداران ومدیران استانی،پیش‌نویس بودجه سال ۱۴۰۱ را با دقت بررسی کنند .

استاندار همدان گفت:فرمانداران و مدیران دستگاه‌های اجرایی، مواردی را که در بودجه سال ۱۴۰۱ برای استان لحاظ نشده، احصا و ارائه کنند.

وی گفت: با توجه به نزدیکی پایان سال، مدیران و فرمانداران موارد مربوط به برنامه‌های شهرستانی را تا انجام و اجرایی کردن آن‌ها پیگیری کنند.

قاسمی فرزاد در ادامه با اشاره به طرح‌ها و پروژه‌های اثرگذار استان، گفت:محوریت اصلی سرفصل‌های استان، مربوط به پروژه‌ها و برنامه‌های اقتصاد مقاومتی است که طرح‌ها باید منطبق با آن پیگیری شوند.

وی افزود: هر دستگاه، اقداماتی را که باید در سرفصل محور اقتصاد مقاومتی را دنبال کند، پیگیری کند.

استاندار همدان تاکید کرد:مدیران دستگاه‌های اجرایی، پیش‌بینی‌های لازم برای برنامه ۱۴۰۱ را گونهای انجام‌دهد که یک تحول چشمگیر و بنیادین در موضوع مأموریت‌های سازمان ایجاد کند.



## نقش نخبگان در جوامع



در تحلیل جریاناتی که در طول تاریخ، سرنوشت جوامع بشری را دستخوش دگرگونی کرده‌اند، نقش عناصر نخبه برجسته می‌نماید که در جامعه‌شناسی به‌عنوان کارگزاران تغییر شناخته می‌شوند. اینان کسانی هستند که از توانایی و قدرت تأثیرگذاری ویژه‌ای برخوردارند و جهت و آهنگ تحولات را عمیقاً تحت‌تأثیر قرار می‌دهندویژگی مهم کارگزاران تغییر،

آن است که کنش‌های تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز تاریخی به دست آنان صورت می‌گیرد. کنش‌های تاریخی از مبحث تغییرات اجتماعی عبارت‌اند از:

فعالیت‌هایی که موجب به حرکت درآوردن، تشدید یا کند کردن یا حتی مانع شدن تغییرات سازمان اجتماعی می‌شوند.

در واقع کارگزاران تغییر با کنش‌های تاریخی، تاریخ‌سازی می‌کنند و جهت، سرعت و کیفیت تغییر و تحول جامعه را تعیین می‌نمایند.

براساس این تعریف از کارگزاران تغییر، گروه‌های متعددی تحت این عنوان قرار می‌گیرند که مهم‌ترین «نخبگان» هستند. نخبگان کسانی هستند که به تغییر یارتو: «دارای خصوصیات استثنایی و منحصر به فرد یا دارای استعداد و قابلیت‌هایی عالی در زمینه کار خود یا در بعضی فعالیت‌ها می‌باشند». آنان به دلیل نقش، جایگاه و توانایی مخصوصی که دارند، موقعیت برتری نسبت به متوسط اعضای جامعه می‌یابند و اعضای ممتاز جامعه محسوب می‌گردند. بنابراین در جریان تحولات جامعه، نقش و اثر این گروه بسیار تعیین‌کننده است؛ زیرا نه تنها طرح ایده‌ها و پیشنهادهای جدید، بلکه ترویج و تبلیغ آن نیز با هدایت و حمایت آنان انجام می‌شود.

نقش نخبگان در توسعه فرهنگی

برای پیشرفت و توسعه راه‌های مختلفی وجود دارد که مهمترین آن نخبه گرایی است و منظور از آن اصلاح حوزه نخبگی است که بتواند با تخصیص و تعهد و مهارت و تفکر و نظارت نه تنها پیشرفت جامعه را به دست گیرد بلکه الگویی برای آن باشد. توسعه فرهنگی ناشی ازافزایش ظرفیت، و نوآوری و آفرینندگی نخبگان موجود در آن جامعه می باشد در واقع نخبگان فکری در هر جامعه از عوامل و انگیزه های توسعه فرهنگی محسوب می شوندمهمترین نقش نخبگان در توسعه فرهنگی عبارت است از: شناخت محیط جامعه، شناخت فرد، شناخت امکانات و مقدرات، شناخت فرهنگ ملی و محلی، آموزش و پژوهش، آراش اجتماعی، ایجاد تشکل های اجتماعی و باور کردن آنها، تعامل میان نخبگان فکری و اجرایی.

نقش نخبگان در توسعه اقتصادی

اقتصاد دانایی محور یکی از مباحثی است که در دنیای حاضر به عنوان اهرمی برای پیشرفت یک کشور لحاظ شده است . در دنیای امروز، اقتصاد دانایی محور شامل مدیریت، صنعت و تولید دانایی محور است که همه منجر به اقتصاد دانایی محوری می شود. با توجه به اینکه در جامعهٔ امروزی تولید دانش سیر صعودی دارد لذا بایدکنترل و هدفمند شده و این دانش را به سمت تولید و اقتصاد مطلوب هدایت کنیم،که این مدیریت مبتنی بر دانایی را می طلبد و نقش نخبگان در این جایگاه بیش ازهر زمان دیگری عیان می گردد در اقتصاد دانش محور(برپایه دانش نخبگان)، دانش محرک اصلی رشد، ایجاد ثروت و اشتغال در تمامی رشته فعالیتهاست،براساس این تعریفاقتصاد دانش محور تنها به تعدادمحدودی صنایع مبتنی بر فناوری بسیار پیشرفته وابسته نیست ؛بلکه در این نوع اقتصاد تمامی فعالیتهای اقتصادی به شکلی بر دانش متکی است همچنین دانش مورد نیاز برای ساختن اقتصاد دانش محور تنها از نوع فناوری محض نیست و دانش فرهنگی، اجتماعی ومدیریتی را نیز در برمیگیرد.

نقش نخبگان در توسعه سیاسی

فرهنگ نخبگان سیاسی ، به عنوان یکی ازصاحب منصبان عرصه سیاست، نقش مهمی در توسعه سیاسی جوامع دارد. فرهنگ سیاسی نخبگان با خمیرمایه تعامل، گفت و گو، مذاکره، انعطاف پذیری و مشارکت آگاهانه در اعمال و رفتار نخبگان ، به تعمیق و توسعه سیاسی جوامع منجر می گردد. فرهنگ تعامل نخبگان سیاسی باجامعه‌بهمفاهیمی مانندگفتمان دموکراتیک، انعطاف پذیری سیاسی، قانون گرایی، آموزش سیاسی، رقابت مسالمت آمیز و اخلاق گرایی از جمله عوامل سازنده کنش بین الاذهانی در جامعه می باشد. مادام که کنش های احساسی و غیر عقلانی میان نخبگان سیاسی و گروه های سیاسی حاکم باشد، حذف رقیب و ترور شخصیت نخبگان سیاسی از صحنه سیاست، تنها راه چاره خواهد بود و این مسئله نیاز به اصلاح، پالایش و تعامل دارد تا بتوان به طور موثر از حضور نخبگان این عرصه در تصمیم گیری های اساسی جامعه بهره کامل برد.

به نظر می رسد تعدد نخبگان موجب تحرک جامعه و پویایی آن شده و امکان نوآوری را مهیا می کند .بنابراین تحقق این امر به حضور پایدار نخبگان در تمامی عرصه ها و حمایت همه جانبه نه تنها حکومت،بلکه کل جامعه از آنها نیاز دارد

##### دکتر شهروه عرب شیرازی

##### مدرس دانشگاه ، فعال حوزه اجتماعی

##### خبر

### سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان:

## نقاط حادثه خیز جاده‌های استان اصفهان تا پایان سال ۱۴۰۱ حذف می شود

اصفهان – آبرومند : به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، دکتر سید رضا مرتضوی پس از امضای تفاهم نامه حذف نقاط حادثه خیز استان اصفهان با رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اظهارداشت: ۴۰ نقطه حادثه خیز با اعتبارات این سازمان رفع عیب می‌شود و ۴۰ نقطه نیز با مشارکت صنایع و دیگر نهادهای استانی حذف خواهد شد.

وی ادامه داد: پیش‌تر ۱۰۹ نقطه حادثه خیز و پر خطر جاده ای در استان وجود داشت که ۲۹ نقطه آن حذف شده بود.

استاندار اصفهان با اشاره به اینکه وضعیت اعتبارات تخصیص یافته به استان مطلوب نیست تصریح کرد: این استان بنزین و گازوئیل ۱۶ استان و ۶۰ درصد از نیاز فولاد کشور را تامین می‌کند و با دارا بودن نقش کلیدی در صنعت و اقتصاد کشور اما در تخصیص اعتبارات سهم به مراتب کمتری دارد.

مرتضوی اضافه کرد: همین نقش اساسی در اقتصاد و صنعت کشور سبب شده است که عبور و مرور به‌ویژه ترانزیت از این خطه به شدت افزایش یابد و همین امر خرابی جاده ها را رقم زده است.

وی ادامه داد: بر همین مبنای باید اعتبارات ویژه به این استان اختصاص پیدا کند زیرا استان اصفهان محور اصلی شمالی، جنوبی و شرقی ، غربی کشور است.

از گذشته های دور انسان ها با رام کردن بعضی از جانوران برای استفاده غذایی یا رسیدن به خواسته ها و ترس از آسیب ندیدن توسط جانوران درنده در کنار یکدیگر زندگی می کنند . این کار محدود به یک کشور یا دو کشور نمی شود و در کلیه کشورها این مسئله امری عادی است . تمام انسانهای کره زمین اجدادشان روزی روستائشین بودند . با پیشرفت علم و شکل گیری مشاغل جدید و داد و ستد ، مردم بیشتری در یک نقطه جغرافیایی که از لحاظ حاصل خیزی زمین ، آب و هوا مناسب برای سکونت بود دور هم جمع شدند و عملاً زندگی شهرنشینی رونق گرفت .

در این میان بعضی از آداب و رسوم گذشته که بخشی از فرهنگ و تمدن آن کشور و قوم یا قبیله وعشیره به یادگار می ماند که سینه به سینه منتقل می

سینه و نسل به نسل توسط اجداد منتقل می شود در جامعه شهری هراز چندگاهی باسبک جدیدی رخ می نماید .

احتمال دارد این فرهنگ ، فرهنگی غیر بومی و در تضاد با آرمانهای یک کشور ویا قومی باشد که واکنش ها ی منفی یا مثبتی را در جامعه و در پی خواهد داشت . یکی از پدیده های که امروزه در جوامع غربی به شدت مورد توجه است و مردم زیادی را مجذوب خود کرده ، داشتن تک سگ در خانه و هم زیستی آنها در یک مکان و صرف هزینه هایی سرسام آور به لحاظ بهداشتی و خوراکی برای این حیوان می باشد . از آنجاکه افرادی شغل و کسب کار آنها از محل فروش حیوانات است و در آمدهای میلیونی دارند . غیراز سگ با نژادهای مختلف وتزیینی مردم روی به نگهداری حیواناتی همچون مار ،

شیر ، ببر ، پلنگ وغیره نمودندو برای خریدن آن هم راه دوری نمی روند . این کار در ابعاد وسیع تری در کشورهای دیگر ، خصوصا کشورهایی که دارای فرهنگ اسلامی هستند به یک دغدغه بسیار مهم تبدیل شده است . دغدغه از این نوع که گسترش شهر نشینی در جوامع در حال توسعه باعث دور شدن خانواده ها و افراد از هویت خود و دنبال روی از فرهنگ های وارداتی شده است . اینها را اگر کنار بگذاریم و به شرافت انسانی و جنبه های اجتماعی آن توجه کنیم می بینم که اولاً سمت سویی می رویم که افراد به جای تشکیل خانواده و فرزند آوری به نگهداری از حیوانات می پردازند .

دوماشهرنشینی ، فضای نامناسب ، نگهداری حیوانات خصوصا سگ در آپارتمان ، بیماری

# روح ایرانی مکتب خراسان

بانی فرهنگ ایران و بزرگ مردان ایرانشهر به حساب می آیند ، جایگاهی بس مهم در شکل گیری اندیشه و هویت ایرانی دارند. حکیم طوس فردوسی بزرگ خود با سرودن شاهنامه فرهنگ ملی ایران و زبان و ادبیات فارسی را به اوج تکامل رساند و از گزند حوادث روزگار آن را مصون داشت و کاخ بلند فرهنگ و اندیشه ایرانشهری را با شاهنامه برافراشت و ایده ایران را استمرار بخشید. خواجه نظام الملک با اصالت دادن به ایران بر مبنای حکمت و مصلحت ایرانی در مقابل افراطی

گری فرقه اسماعیلیه ایستاد و یکپارچگی ایران را حفظ نمود.خواجه نظام الملک» با تفکیک نظامنامه شریعت از نظامنامه سیاست، طریق ایجاد دولت بر اساس نظامنامه‌های سیاسی را تدوین کرد.»(طباطبایی ، جواد ، ایران به عنوان ایرانشهر ، سایت مرکز دائرة المعارف اسلامی). در نسبت همین موضوع این مقفغ روزگار اهل خراسان نبود اما یکی از مروجین فرهنگ و اندیشه ایرانشهری در ایران بود که با ترجمه آثار برجسته فارسی ، متون مهم اندر زمانه های ایرانی را که با فرهنگ و اندیشه

ایرانشهری پیوند عمیق داشته اند، به فرهنگ اسلامی نفوذ و پیوند داد. عطار نیشابوری نیز مولفه های فرهنگ ایرانی را در روداری اخلاقی در بیان شعر و عرفان بسط و تکامل بخشید

این بزرگان اهل خراسان به نوعی اندیشه ایرانشهری را با مکتب خراسان عجین و همراه کرده اند که در طول قرن ها مکتب خراسان با نگاه به بزرگانی چون فردوسی ، خواجه نظام الملک ، عطار نیشابوری و … قابل شناخت و تامل است. زبان و ادبیات فارسی روح فرهنگ

### حجت الاسلام والمسلمین محسن محمودی امام جمعه موقت ورامین :

# به ورامین ظلم تاریخی شده است



خوب می‌شناسند. بزرگ شده این شهر هستند. ظرفیت‌های ما بالاست. مسئولان شهر هم باید متعصنانه توأم با عقلانیت مطالبات را دنبال بکنند. و در حقیقت از این ظرفیت‌های اقتصادی و ظرفیت‌های فرهنگی که می‌تواند در سطح استان بماند در سطح کشور حرف برای گفتن داشته باشد بهتر از این استفاده بکنیم.

دکترمحسن محمودی ادامه داد : نکته ششم به ورامین ظلم تاریخی شده است. قبل ازانقلاب ۱۵ سال رژیم شاه فقط به جرم ۱۵ خرداد به این مردم ظلم کرد. آنهایی که بچه ورامین هستند و سنشان اقتضای می‌کند می‌دانند من چه می‌گویم. نسل ۴۰ و ۵۰ ساله آن روزها را ندیدند. روساهای ورامین را ندیدند. که چه محرومیتی در روساها و حتی خود شهر. شهری که ساواک داشت بیمارستان نداشت. شهری که از اولین امکانات شهری محروم بود تحت نظر ساواک به شدت کنترل و مدیریت می‌شد. ۱۵ سال عقب ماندگی تاریخی در این شهرستان به خاطر ظلم شاه وجود دارد. بعد از انقلاب هم قدم‌های بزرگی

### علی اکبر علیزاده برمی نماینده مردم دامغان :

### شهرستان دامغان یک سونوگراف بانوان ندارد

به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت علی اکبر علیزاده برمی ، نماینده مردم دامغان و عضو مجمع نمایندگان استان سمنان در مجلس شورای اسلامی ، در نمایندده ولی فقیه در استان سمنان که با حضور حجت الاسلام و المسلمین مطیعی، برگزار شد، گفت: ۵۰ هزار نوامیس شیعه یک سونوگراف بانوان در این شهر ندارند و جمع زیادی از زنان ما بالاچار برای سونوگرافی باید به شهرهای دیگر بروند..

وی با گلایه از عدم وجود عدالت در توزیع امکانات تأکید کرد: بسیاری از مردم بارها برای حل این مشکل به ما مراجعه کرده اند و این مشکل در صورت مساعدت مسئولان پزشکی استان نه تنها قابل‌حل است بلکه حل آن بسیار ضروری است.

این نماینده مجلس در دوره یازدهم ادامه داد: در طرح تحول سلامت که در دولت قبل کلید خورد پزشکان متخصص در ازای تأمین هزینه‌هایشان از سوی دولت، از داشتن مطب محروم شدند. اما در ادامه دولت نتوانست هزینه این پزشکان را تأمین کند، با این حال آن بخش قانون که پزشکان اجازه ندارند مطب داشته باشند همچنان اجرا می‌شود.

# انسان یا حیوان



بهرروز مشتاق

کارشناس فرهنگی

در طبیعت که صاحبی ندارند می باشد . به جای هزینه کردن بی مورد برای حیوانات به انسانیت خود در قبال مردمان بیردایم و دست یاری به سویشان دراز کنیم .نگارنده مطلب هیچ مشکلی با نگهداری و دوست داشتن حیوانات خصوصا سگ نیستم وچون زندگی در روستا را تجربه دارم موافق نگهداری این حیوان دوست داشتنی در روستا به لحاظ شرایط نگهداری آن پیشنهاد می کنم . خصوصا اینکه در روستاها ، کسانی به امر دامپووری مشغول هستند که این حیوان از نیازهای اساسی و ضروری برای آنها به شمار می آید .

### احسان تاجیک



ایرانی و پناهگاه تمام ایرانیان است که در خاستگاه تمام

جغرافیای ایران با تلاش و کوشش بزرگان مکتب خراسان قابل شناخت و مطالعه و پیگیری است. در نسبت توجه به این جایگاه ، روح ایرانی در تکامل بخشی به ایده دانشگاه ایرانی از باور فرهنگ و اندیشه ایرانشهری صرفا به عنوان باور و نظری فرهنگی خود مبنای تامل ویژه می‌تواند قرار گیرد.

شود. کار زمانبر است. امروزه از دولت ما انتظار معجزه نداریم و نباید داشته باشیم. زمان می‌برد. ولی این عزم این اراده این همدلی همه کنار هم با هم دنبال کنید تا ان شالله به نتیجه برسیم. و نکته پایانی مسئولین باید پاسخگوی مردم باشند.

همانطور که ریاست محترم جمهوری دارند عمل می‌کنند. ایشان خودش در حقیقت در فضای مجازی در فضای حقیقی این سفرهایی که می‌روند چطور میان مردم حضور پیدا می‌کنند. این همان ارتباطات همان پرسیدن و شنیدن و اتصال با بدنه مردم است که ریس جمهور دارد عملاً الگو را ارائه می‌دهد. قطعا عزیزان باید در فضاهای مدیریتی پاسخگو باشند. نباید یک

مدیری ناراحت باشد که یک شهروندی بهش زنگ می‌زند یا پاسخ پیام مردم را ندهد. این مردم محترمند. این مردم عزیزند. این مردم شریفند. این مردم نبودند ما نبودیم. این مردم غالبشان ایثارگر و خانواده شهید و جانبازند. آن وقت من در این جایگاه قرار بگیرم جواب تلفن این شهروند را ندهم. پشت اتاق در بسته من بماند. اصلاً زبینده مدیریت در نظام اسلامی نیست. من این را از باب تذکر به خودم و همه کسانی که در حوزه‌های مدیریت قرار می‌گیرند. اینها امانت در دست ماست. چشم به هم بزنیم زمان فرصت خدمت به پایان می‌رسد.

امام جمعه موقت ورامین در پایان گفت : خدایا به ما توفیق بده در این گام دوم انقلاب زمینه‌ساز ظهور حضرت ولیعصر(عج) باشیم و این پرچم انقلاب را همانطور که سال ۴۲ آبا و اجداد و پدران ما کفن پوش به دوش کشیدند و به دفاع از ناحیه امام زمان پرداختند ان شالله ما به عنوان نسل دوم انقلاب این پرچم را به رهبری خلف صالح امام مقام معظم رهبری به دست صاحب اشی‌اش برسانیم.

### حسین نوش آبادی

### عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :

### مذاکرات فرسایشی به نفع

### هیچ یک از کشورها نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد کشورهای غربی باید با رویکرد حل مشکلات و خروج از بن بست به مذاکرات هسته ای بپردازند. ورامین – آبرومند : حسین نوش آبادی در رابطه با مذاکرات وین، گفت: پیشنهادات ارائه شده توسط جمهوری اسلامی خارج از چارچوب برجام نیست لذا کشورهای اروپایی نباید مطالبات ایران را نادیده بگیرند. نماینده مردم ورامین و پیشوا و فرچک در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: متون مصوب کشورهای ۵+۱ و تأیید شده توسط شورای امنیت باید محور مذاکرات باشد نه اینکه طرف های برجلمی منافع ملت ایران را نادیده بگیرند و توجیهی به گذشته نداشته باشند.

وی با اشاره به اینکه قطعاً مذاکرات فرسایشی به نفع هیچ یک از کشورها نیست، ادامه داد: اظهارنظرها و مواضع اروپایی ها در قالب برنامه اقدام مشترک نیست و در راستای امتیازگیری بیشتر است.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: کشورهای عضو برجام نباید فرصت سوزی کنند و باید بدون فوت وقت ایده ها و پیشنهادات مذاکره کنندگان کشورمان را بررسی کنند تا نتیجه مطلوب حاصل و برجام نیز احیا شود.



میراث‌فرهنگی، هویت هر قوم است و آنچه که از گذشتگان منجمله آثار ملموس یا ناملموس به جای مانده و به ما رسیده، گوهرهای گرانبهای این میراث هستندکه باید حفظ و به آیندگان منتقل شود.

در این راستا، خانه های قدیمی که هویت

تاریخی شهرها و روستاها و ساکنان محل استقرار و سکونتشان هستند، جزئی از این میراث و فرهنگ اصیل ایرانی می باشد که در گوشه گوشه ی کشورمان می توان از آن نشانی یافت.

در ورامین بزرگ و در شهرستان های آن ازجمله ورامین، پاکدشت، پیشوا و قرچک و روستاهای آن، عمارت ها و خانه های قدیمی از دوران صفویه، افشاریه، زندیه، قاجاریه و پهلوی قدرافزارشته وگواه زنده تاریخ هستند.

خانه ها و عمارت هایی همچون عمارت شاهزده ناصرالدین میرزا در روستای جمال آباد پاکدشت، خانه تاریخی حقیقی شهر پیشوا، خانه بنی عامری روستای حاجی آباد عرب،

## روشهای تقویت عزت نفس

تصورى که کودکان از خود دارند چگونگى برخورد آنان را با دنیای پیرامونشان شکل می دهد. یكى از بزرگ ترین تفاوت هاى افراد موفق و ناموفق این است که انسان هاى موفق به خود اعتماد دارند و خود را شایسته ى آن می دانند که در زمره ى آدم هاى موفق قرار گیرند.

کمک کردن به کودکان برای اینکه خود را دوست داشته و تصورى مثبت از خویش داشته باشند یكى از بزرگترین موهبت هاىی است که هر مادر یا پدرى می تواند به فرزند خویش پیشکش کند. عزت نفس کامل کلید رمز زندگى موفقیت آمیز است .

هیچ پدر یا مادرى کامل نیست . اما والدین در هر خانواده اى- با هر نوع ویژگی که داشته باشند . می توانند راهپایى را بیاموزند که به فرزندانشان کمک کنند خود را ببینند و محترم بدانند. باور کنند که افرادی لایق و باکفایتند و همچون دیگران توان لازم برای رویارویى با ناملایمات زندگى را دارند.

ضعف عزت نفس زاییده ى خود کودکان نیست . بلکه بزرگ ترها و عموما مادران و پدران مسبب این موضوع هستند. از این رو ما مادران و پدران که مهم ترین تأثیر را بر زندگى فرزندانمان می گذاریم وظیفه داریم به آنان کمک کنیم تا طعم موفقیت را بچشدند، مرتبک خطا شوند بى آن که احساس

خانه ارباب حسین رمضان زاده روستای قلعه بلند، خانه بدالله خان ممیزی شهر ورامین، خانه ننه آقا، خانه احمدی ها و عمارت های معصومی روستای خاوه، خانه الله قلیخان سپانلو روستای دمزاباد، خانه عمو مش رضا روستای کویرآباد، خانه تاریخی خالدی و خانه محمودخان کاشانی روستای حصار حسن بیک، عمارت های ایوب خان و جعفرخان علیدوستی روستای تجره، خانه عباس خان عالیدایی روستای جعفرآباد جنگل و خانه خان تاریخی خانلر خانی های روستای جعفرآباد اخوان شهرستان ورامین، خانه محمدحسین خان روستای امین آباد شهرستان قرچک، خانه کاشانه شهر جوادآباد و ده هاخانه تاریخی دیگر که از مصادیق بارز این ادعا بوده وگنجینه های هنر و معماری سنتی روستایی ورامین بزرگ هستند.

از ویژگی های این بناهای ارزشمند، خانه های آجری و بعضا خشت و گلی با پلان های بزرگ و حیاط های فراخ و سردرب های عظیم،

هشتی های بلند، تنوهای گرد وگرم و مطبخ هایی با دودکش بلند و آب انبارها و حوض های آبی رنگ و حمام های پوشیده از ساروج، اندرونی و بیرونی های وسیع با رف های هندسی و گچبری های نقش برجسته گل و بوته، اطاق های پنج دری با درهای چوبی دولنگه و شیشه های رنگی با بادگیرهای فریع بود که خنکایش در تابستان ها، روح را جلا می داد.

آنچه مهم است، عشق و هنری است که در دل معمار و خالق آنها برای خلق فضاهای دلخواه و زیبا نهفته است و دست ها در تجسم بخشیدن به این هنر از سنتی یگانه بهره جسته اند.

خانه هایی که وقتی قدم در آن می گذاری، ساگی و صفای آن روح و روان را آرامش می بخشد تا گذر عمر را احساس کنی و ناخودآگاه تو را به گذشته های دوری می برد و بر سر سفره پرپرکتی می نشاند و نهیب می زند تا که به خاطر بیابوری هرچه داری از برکت همان

## فرهنگی و اجتماعی

## هویت و اصالت در خانه های سنتی و تاریخی دشت ورامین

است.

امروزه نیز، بناهای سنتی جدید که توسط علاقمندان فرهنگ ایران و ایرانی و برگرفته از سنت گذشتگان ساخته شده و می شوند، همچون خانه سنتی تاجیک در روستای قلعه سین، خانه سرای ماه سلطان در روستای خاوه و … میراث ارزشمندی از این هویت هستند

که در کنار بناهای تاریخی، تمدن و هویت شهر و روستای خود را می سازند و تلاش برای آگاهی‌افزایی عمومی درباره اهمیت این میراث گرانبها، گامی برای ارج نهادن به هویت تاریخی هر ملت به شمار می‌رود.

اکنون تعدادی از این خانه های موصوف که دارای پتانسیل های بالقوه گردشگری بودند، با همت ستوفنی مالکان آن، بازسازی و مرمت گردیده و هویتی دوباره یافته و به روزهای درخشان و با اصالت خود بازگشته و بعضا با تبدیل آنها به اقامتگاه های بوم گردی پذیرای گردشگران و علاقمندان به بناهای تاریخی،

## روشهای تقویت عزت نفس برای افراد زیر ۱۸ سال



محمدرضاتاجیک روزنامه‌نگار وورامین‌شناس

غذاهای سنتی و طبیعت بکر روستا در محیطی آرامش بخش شده‌اند.

از اینرو باید گفت خانه های قدیمی، بافت فرسوده نیستند که یک شبه با لودر، بیل و کنگ به جان نحیف و سالخورده آن افتاد. بلکه بناهایی تاریخی هستند که با پشتوانه ی عظیم فرهنگی، سرگذشتی به بلندای تاریخ دارند و به یادگار از گذشتگان به ما رسیده و علی‌رغم همه ی ناملایمت ها، هنوز هم نظاره گر تاریخ و حوادث آن هستند.

با اندکی مهربانی و علاقه به فرهنگ برجسته و تاریخ کهن کشورمان، می توان با بازسازی آن ها و حتی تعریف کاربری جدید، هویتی دوباره به آنها بخشید و ضمن حفظ این یادگارهای ارزشمند، ایفاگر نقش واقعی خویش در حفظ فرهنگ، تاریخ و معماری شهر و روستای خود بوده و در تاریخ شرمنده نباشیم.

### سمیه نجفی آذر روانشناس



عذر خواهم ، کنید ،

به این نکته ی مهم توجه کنید که چگونگی

رفتار والدین با یکدیگر به اندازه ی نحوه ی رفتار آنان با فرزندان اهمیت دارد ، با دادن مسئولیت کارهای عادى روزانه به فرزند خود او را فردى مسئولیت پذیر بار آورید . (مثل آب دادن به گلدان) ، همراه فرزندان دعا و نیایش کنید ، اگر فرزندان گوشه گیر و خجالتی است و در جمع احساس راحت بودن نمی کند در حضور دیگران برایش احترام قائل شوید و در خلوت در آغوشش بگیرید ، به یاد داشته باشید هیچ بچه ای نباید با احساس زیادى بودن و سر بار بودن زندگی یاد بدهید که با ادب و با نزاکت فرزندان یاد بدهید که با ادب و با نزاکت تکالیف بزرگ را به مراحل یا اجزای کوچک تر تقسیم کند و آن ها را يك به يك (قدم به قدم انجام دهد تا از دشواری کار کاسته شود ،

وقتی در سفر هستید به فرزندان تلفن کنید و بگویید دلتان برایش تنگ شده است، همواره این بینش را به فرزندان القا کنید « می دانم که تو از عهده ی انجام دادن آن برمی آیی . «  هرگاه خطایی از شما سر زد از فرزندان

### حسین توکلی کجانی معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری:

## ری از چالش های دیرینه زیست محیطی رنج می برد

و اجرایی شود.

توکلی با تاکید بر اینکه مدیران شهرداری تهران باید تعهدات خود در قبال مردم کهریزک را اجرایی کنند، بیان کرد: براساس تصمیمات اتخاذ شده سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران تا پایان امسال ۲۰ هکتار فضای سبز را در محدوده محل پیشنهادی شمال آزادکوه در فاصله شهرک امام حسن مجتبی (ع) و سایت زباله اجرایی شود.

وی با اشاره به مشکلات سایت زباله آزادکوه، افزود: باید شرح عملکرد شهرداری در این سایت، اقدامات صورت گرفته برای کاهش مشکلات و البته باقی ماندن بسیاری دیگر از مسائل توسط محیط زیست بررسی شود. همچنین تغییر کاربری اراضی کشاورزی و تبدیل آنها به مراکز تفکیک و بازیافت زباله‌ها

ری – آبرومند : معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری: این شهرستان از وجود مشکلات زیست‌محیطی مانند سایت زباله آزادکوه که سال‌ها است باقی مانده‌اند، رنج می‌برد.

معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری: این شهرستان از وجود مشکلات زیست‌محیطی مانند سایت زباله آزادکوه که سال‌ها است باقی مانده‌اند، رنج می‌برد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان ری، حسین توکلی کجانی معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری در نشست بررسی مسائل و مشکلات بخش کهریزک، اظهار کرد: روند توسعه شهرستان ری به نحوی است که بسیاری از معضلات انباشته و بر زمین مانده اجرایی و عملیاتی

#### حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان:

### مالیات از جوایز قهرمانان المپیک کسر نمی شود

وزیر ورزش و جوانان، کسر هرگونه مالیات از جوایز قهرمانان المپیک و پارالمپیک را قویاً رد و تصریح کرد: اظهارات رئیس فدراسیون کشتی در این رابطه مربوط به پیش از روی کار آمدن دولت سیزدهم است، در دوره جدید با دستور رئیس جمهور هیچ مالیاتی از جوایز ورزشکاران کسر نمی‌شود.

حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره انتقاد علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی مبنی بر کسر مالیات از جوایز ورزشکاران المپیک و پارالمپیک، عنوان کرد: در حال حاضر به هیچ عنوان مالیات از جوایز قهرمانان المپیک و پارالمپیک کسر نمی‌شود.

وی درباره اظهارات رئیس فدراسیون کشتی در این باره گفت: منظور آقای دبیر سال ۹۸ بود نه المپیک اخیر؛ پس از اظهارات دبیر، از خانم فرامرزبان معاونت پشتیبانی و منابع انسانی وزارت ورزش سؤال کردم، آیا از جوایز قهرمانان المپیک و پارالمپیک مالیاتی کسر شده که خانم فرامرزبان این مسئله را تکذیب کرد.

وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: بنا به دستور رئیس جمهور مقرر شد هیچ مالیاتی از ورزشکاران و قهرمانان المپیک کسر نشود و عین جایزه به ورزشکاران اهدا شود. لذا از دوره دولت سیزدهم، هیچ مالیاتی از جوایز قهرمانان کسر نشده است.

#### شعر

شعر محمد خراسانی زاده

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان تهران در مراسم معارفه



نیمه آذر دلم چون آذر است

سرخ و نارنجی چوبگرگی از زر است

آذرخشی آذرم راشعله داد

نورانشرابی که سمت خاوراست

از سلام ای قبله ی فرهنگ من

صاحب العصری که برما سرور است

دستان همواره بالا در براست

آن تمدن را چو بریا می کنی

ابتدای جاده اش زین کشور است

جنگ ما خیر است وبر ضدشراست

گام دوم سوی اهداف ظهور

نقش مردم، نقش مستحکم تراست

گام دوم دولتی مردم سرشت

خون تازه دررگ این پیکر است

خون تازه در تمام پیکرش

جان فرهنگ و هنر اما سر است

این تمدن پایه اش فرهنگی است

خاک ایران بوم فرهنگ و فراست

لایق حال و هوایی بهتر است

این مثالی از امام و رهبر است

هرنفس دراین هوای پرخطر

باعث بیماری و درد آور است

گه که گاهی باد و باران می وزد

از صفا و همدلی و باور است

قصه ی فرهنگ تهران چون هوا

مبهم و پیچیده و بی مهتر است

۲۱رگان فقط در این زمان

کارشان فرهنگ تهران است ،نوبراست

لیک بنیادی تراز این می توانیم

با هم افزایی موانع کمتراست

نقش مردم ره گشا،مشکل گشاست

جنبش مردم کلید این دراست

مردم تهران همه فرهنگ دوست

آب تهران گرچه دامن گیر بود

لهجه ی فرهنگشان شیرین تراست

حلقه‌های پرخروش جاری اند

کار را باید به مردم پس دهیم

بارمن از تاب من سنگین تراست

خوش به حال آنکه وقتی سخت شد

رینا سلم و تممم گفت و رست

خبر

### دیدار سفیر ژاپن با استاندار خراسان رضوی



مشهد – آبرومند : سفیر ژاپن با استاندار خراسان رضوی دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، یعقوبعلی نظری در این دیدار که در محل استانداری برگزار شد، گفت: امیدواریم بتوانیم با کمک دیگر کشورها مخصوصا ژاپن به مهاجران بیوزنه مردم افغانستان در ایران کمک کنیم.

استاندار خراسان رضوی ضمن اشاره به ظرفیت های استان افزود: در مورد مرادوات اقتصادی، همانطور که می دانید شرکت های ژاپن با شرکت های خراسان رضوی همکاری خوبی دارند.

وی بر فراهم بودن زمینه لازم برای گسترش فعالیت بخش خصوصی شرکت های ژاپنی در خراسان رضوی تاکید کرد و افزود: آمادگی داریم مشکلات احتمالی شرکت های ژاپنی در استان را برطرف و زمینه لازم برای فعالیت در حوزه هایی مثل انرژی های نو و پاک مثل برق و یا آب را فراهم کنیم.

کازو توشی آیکاوا» نیز در ادامه گفت: تمام تلاش خود را می‌کنیم که مشکلات فعالیت‌های شرکت‌های ژاپنی در خراسان رضوی و مشهد را بررسی کرده و آنها را مرتفع‌سازیم و در پی توسعه روابط اقتصادی با ایران به خصوص خراسان رضوی هستیم.

سفیر ژاپن خاطرنشان کرد: در مورد مواضع شما در مورد مسائل افغانستان و به خصوص مهاجران افغانستانی در ایران تحت تأثیر قرار گرفتم.



یادداشت روز ۲

## مدیریت یاریاست

مدیریت چنان آکسیژن برای جامعه امروز ضروری است.

در جاهای مختلف بارها و بارها واژه یاریاست و مدیریت را شنیده ایم اما آیا به تفاوت و معنای این دو توجه نموده ایم؟

آیا جامعه ی امروز ما با شرایط کنونی ورشد چالشها و مشکلات و آسیبهای نو پدید تعویضی در اندیشه و سبک کار می طلبد یا نه؟

آیا زمان آن فرا نرسیده است تا از اندیشه های عالی ومدیرانی استفاده نماییم که باعث رویش ورشد در نهاد وسازمان خود می شوند واز خلاقیتی در بارور کردن استعداد سازمانی خود برخوردارند

مدیریت :خلق وتولید روشهای مدون وقابل قبول باتوجه به تمام محدودیتهای موجود برای رسیدن به هدف است یعنی هدف تعریف می شود واین مدیر است که تمام باتوجه به شرایط ومحدودیتها سازمانش را هدایت می کند ،یک مدیر برای رسیدن به هدف سازمانی روش های جدید همراه با خلاقیت پایدار خلق می نماید

اما در ریاست ،فرد تنها به حفظ ونظهداری ونظم وترتیب دادن به وضعیت موجود می پردازد خلاقیت وآفرینشی دیده نمی شودوشرایط هر چه که باشد رئیس درجای می زند وتلاش می کند شرایط را همانگونه که هست حفظ کند بنابراین حرکتی رو به جلو نداشته و افراد خلاق ودارای اندیشه ی عالی به حاشیه رانده می شوند

مدیر به محض اشتغال کرسی مدیریت به شناخت کامل زیر مجموعه و تواناییهای آنها می پردازد تا هر نیرو باتوجه به تمایل وتوان یا شور واشتیاق فعالیت نماید اما ریاست آنچه او دستور می دهد و خواسته است مد نظر است

تفاوت ریاست ومدیریت

۱-رئیس امری نهی می کند مدیر به صورت مداوم با پرسنل خود در تعامل است واز نظرات آنها برای تصمیم گیری بهره می برد

۲-رئیس بازخوردها را دریافت وتنبیه می کند ومدیر بازخوردها را تحلیل می نماید تا به راه حلی برسد۳-رئیس جبهه می گیرد وبرای نگه داشتن جایگاهش از کنترل استعدادها وارابطات زیر مجموعه استفاده می نماید

ودرمدیریت مشاوره وهمراهی وخودنظارتی ترغیب می گردد

۳رئیس ترس ایجاد میکند وانظار احترام دارد اما مدیراعتماد بنفس دارد واحترام رابه دست می آورد

۴رئیس از توانایی های کارمندان بهره می برد وفرصتی برای رشدانها فراهم نمی کند ومدیربه کارمندان بال وپر می دهد وفرصت رشد وبیشترف را برایشان فراهم می کند

۵-رئیس دستور می دهدو مدیر همراهی می کند وخودش اولین نفر برای تجربه های جدیداست.

**نویسنده : فریبا مرادزاده- روانشناس**

### خبر

## اصرار مسئولان فدراسیون فوتبال

## برای تغییر اساسنامه منطق ندارد

رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه اصرار مسئولان فدراسیون فوتبال برای تغییر اساسنامه منطق ندارد، گفت: اگر طبق خواسته مسئولان فدراسیون فوتبال، فدراسیون از یک نهاد عمومی غیردولتی به یک مؤسسه غیرانتفاعی خصوصی تبدیل شود، از کمک‌های دولتی بهره‌مند شود نمی‌تواند از فدراسیون دیگر

احمد راستینه هفشجانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در واکنش به اصرار مسئولان فدراسیون فوتبال مبنی بر تغییر اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی، گفت: در حال حاضر فدراسیون فوتبال یک نهاد عمومی غیردولتی است که هر ساله در قالب ردیف‌های بودجه، اعتباراتی را از دولت در قالب لایحه بودجه اخذمی‌کند.

نماینده مردم شهرکرد، بن و سامان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از سوی دیگر تمامی زیرساخت‌های فدراسیون فوتبال دولتی بوده که امروز مورد استفاده فدراسیون فوتبال نیز قرار می‌گیرد، در چنین شرایطی اصرار بر اینکه این اساسنامه تغییر کند و فدراسیون فوتبال تبدیل به یک مؤسسه غیرانتفاعی خصوصی شود موجب مواجهه با یک پارادوکس قانونی می‌شود.

راستینه تأکید کرد: قانون صراحت دارد زمانی می‌توانید از اعتبارات دولتی استفاده کنید که یا مؤسسه و شرکت دولتی باشید یا نهاد عمومی غیر دولتی، اما اگر مؤسسه غیرانتفاعی خصوصی باشید، امکان اختصاص اعتبارات دولتی وجود نخواهد داشت و در قانون چنین تعریفی وجود ندارد.

وی یادآور شد: آقایان فدراسیون فوتبال بی‌آنکه به این نکته مهم و کلیدی توجه داشته باشند، بر مسئله خصوصی شدن اصرار می‌ورزند، اما اگر ما در مجلس بتوانیم یک نهاد خصوصی مستقل و بودجه‌گیر از دولت تعریف کنیم که ورزش کشور را دچار آسیب نکند، حتما حمایت خواهیم کرد.

رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: بنابراین موضوع کاملاً واضح است؛ اینکه آقایان فدراسیون فوتبال هیچ توجهی به این مسئله ندارند، جای سؤال اساسی دارد و باید این سؤال مهم از مسئولان فدراسیون طرح شود که به چه دلیلی بر روی این موضوع اصرار می‌ورزند.

وی یاداو شد: مسئولان فدراسیون فوتبال در حالی روی این موضوع اصرار می‌ورزند که لایحه شرح وظایف وزارت ورزش و جوانان از سوی دولت قبلی به مجلس ارائه شد و حتی یک سال هم از اجرای آن نمی‌گذرد.

#### دلنوشته

## هر موقع تیغ ها آب خورد

در روزگاران نه چندان دور در به روستا به می‌پرمد کشاورز زندگی می کرد که به صورت بودن زبازند و شهره بود . زبانزد ازاین که با هیچ کسی دعوا و جر و بحث نمی کرد حتی اگه ظلمی به او می شد . با حرفاش همه را مسرور خود می کرد . به روز یکی از جوان‌های ده گفت من امروز این پیرمرد را عصبانی می کنم . القصه آن روز نوبت آب کشاورزیود . پیرمرد آب را تا توی زمین تقسیم کرد دید آب قطع شد . راه جوی آب را در پیش گرفت رسید به جایی که همان پسر آب را توی بیابان هدر داده بود . پیرمرد به نگاهی به جوان انداخت و گفت هر موقع تیغ ها آب خوردن آب را بفرست برای من و راهش را گرفت و رفت . جوان متحیر از این رفتار پیرمرد زود آب را بست و گفت الحق که درس بزرگی گرفتم من .

حکایت این روزهای ماست . باید مواظب باشیم کشاورزهایمان صبرشان لبریزنشود و همچنان صبورباشند و زحمتکش .

نویسنده : بهروز مشتاق – کارشناس فرهنگی

ورامین – آبرومند : مهندس محسن منصورى استاندار تهران در مراسم تودیع و معارفه فرماندار شهرستان ورامین بیان داشت : عرض سلام دارم خدمت همه بزرگواران. برادران گرمای و خواهران ارجمند. همشهریان خوب خودم در شهرستان ورامین. مسئولین بزرگوار اعضای محترم شورای تامین. رؤسای محترم ادارات ودستگاه‌هانماینده محترم جمعه بزرگوار. نماینده محترم و پرتلاش مجلس جناب دکتر نوش آبادی و همه سروران عزیز و ارجمند . حدود ۱۲ سال پیش بود که بنده در این سالن معارفه شدم. به همین سرعت بخشی از عمر و جوانی ما گذشت. خدا را امروز از صمیم دل شاکر و سپاسگزارم که فرصت خدمت مجدد را برای بنده حقیر در شهرستان ورامین و استان تهران فراهم کرد. شهرستان ورامین خطه‌ای که بنده حقیر واقعا بدهکار و مدیونش هستم و خودم را بدهکار همیشگی این مردم می‌دانم.

منصورى ادامه داد : در بین مسیر فکر می‌کردم که چه عرض کنم که به عنوان مبتدئى بین ما و برادر عزیز آقای درویشی به عنوان سرپرست فرمانداری به عنوان معاهده منعقد بشود. به نظر رسید که باید بازخوانی بکنیم قیام ۱۵ خرداد را و ویژگی‌ها و اتفاقات این قیام و حادثه بزرگی که برای ما قابلت‌الگوگیری در حوزه مدیریت دارد. اولاً بیش از اینکه وارد بحث شوم لازم می‌دانم از زحمات برادر بزرگوار جناب مهندس کاغذلو عزیز صمیمانه تشکر کنم. آقای کاغذلو را بنده بیش از یک دهه است می‌شناسم. انصافا برادر پرتلاش زحمتکش و متدینی هستند. در طول حدود ۴۰ ماه تصدی مسئولیت مهم شهرستان ورامین هم انصافا زحمت کشیدند. بدون حاشیه کار را اداره کردند. ایشان از همکاران خوب ما در مجموعه ما در استانداری هستند و حتما از زحمات و تجربه‌شان استفاده خواهیم کرد. برای ایشان آرزوی سلامتی و موفقیت داریم. زحمات بسیاری کشیدند. بخشیش را گزارش دادند. خیلی هم اتفاقاتی که در فرمانداری می‌افتد قابلیت گزارش ندارد. مباحث امنیتی مباحث از جنس مباحث اجتماعی اینها میاشتی هست که روی کاغذ شاید نشود آورد اما لازم برای فعالیت و کار هست. خدمت برادر عزیزمان آقای درویشی بزرگوار هم عرض تبریک داریم. در خصوص علت انتخاب ایشان من چند نکته‌ای در بخش انته‌ای عرایضم عرض

### ورامین بزرگ

محسن منصورى استاندار تهران:

# در انتخاب فرماندار ورامین شخصا تصمیم گرفتم



اینجا مردمش مسئولیت پذیرند. مردمی هستند که کار را اخذ می‌کنند و بهترین شکل پیش می‌برند. این از ویژگی‌های این خاک و خطه است. مولفه سوم قیام ۱۵ خرداد هدفمند بودن فعالیت است. ما در حوزه مدیریت بیش از همیشه به فعالیت و کار هدفمند نیاز داریم. اینقدری وقت و فرصت و توان و مهارت نداریم که بخواهیم کند حرکت کنیم. تیراندازی بکنیم و یکی به هدف بخورد و یکی نخورد. ققیق باید شناسایی بکنیم. هدف را شناسایی کنیم مسیر را شناسایی

بکنیم ویا عزم و قاطعیت و سریع و جدی حرکت بکنیم. این از ویژگی‌های حرکت واز لوازم حرکت در این خطه هست. از ویژگی‌های دیگر قیام ۱۵ خرداد و این خطه حرکت بر مبنای ازخود گذشتگی و ایثار است. ما با مدل کار ادراى موفق نخواهیم بود. ایثارگری و مجاهدت بر کار اداری بایستی در حرکت دستگاهانهادینه شود. اینجا مردم اهل ایثار هستند. اهل گذشت و فداکاری هستند و بیش از همه مدیران این خطه باید ایثارگر باشند و اهل گذشت باشند.

وی ادامه‌داد: مسئله‌بعدی حرکت بهنگام و به موقع هست. بعضی از این اتفاقات اگر در زمان خودش انجام نشود ارزش خودش را از دست می‌دهد. در مدیریت هم همینگونه هست. فصل دارد بعضی فایده ندارد. همان چیزی که حضرت آقا فرمودند هر جا ما کار را به مردم سپردیم موفق بودیم و هر جا بریده شدیم منقطع شدیم و از روی داشته‌های اداری و اجرایی خودمان تصمیم گرفتیم کارهایمان ابرتر بود. نقش مردم را در اداره شهرستان شما آقای درویشی باید تعریف بکنید و

### آبرومند

اولا شخصا تصمیم گرفتم. یعنی تحت تاثیر و فشار هیچ بزرگوار و هیچ حزبی نبودم. اینجا بنده باید شخصا پاسخگو باشم. لذا با وسواس آقای درویشی را انتخاب کردم. از ویژگی‌های آقای درویشی عزیز اولاً جوان بودن ایشان هست. این جوان بودن کمک می‌کند به پویایی در کار و فعالیت. ثانياً آقای درویشی بومی این شهرستان هستند. اصالتا اهل باغخواص هستند. از روستاهای شهیدپرور این منطقه. از یک سمت علی آباد و از یک سمت باغخواص. رسالتشان مربوط به همین منطقه است. بنده معتقدم مدیر بومی بیشتر دل می‌سوزاند. مردم را می‌شناسد. بیشتر مردم‌داری می‌کند و این کمک می‌کند به کار. چند مدیریت خوب در سطح شهرستان داشتند و اشراف دارند به این حوزه‌ها. در حوزه امنیتشان متخصص هستند. در موضوعات اجرایی یک مدیر توانمند هستند. و بر مبنای همه این شاخصه‌ها به اضافه پرکاری به اضافه توان بسیج کردن عمومیت رؤسای ادارات و مردم و ایشان صاحب سبک و سلیقه هستند. بر این مبنا و بسیاری موارد دیگر شاید سی چهل نفر در سطح شهرستان و خارج از شهرستان ارزیابی کردم. به نظرم بنده رسید که معدل آقای درویشی برای تقبل این مسئولیت از همه بالاتر است و از این جهت ما به ایشان زحمت دادیم. وامدار هیچ جریان و گروهی نیستند. در عین حال با هیچ عزیزی در سطح شهرستان درگیری و اختلاف نظر قبلی نداشتند که خدای نکرده بخواهد یکشده به حوزه مدیریت این درگیری‌ها و بنده خدا به نظرم شرایط خیلی خوبی برای شروع کار دارد. و بنده حقیر هم به اندازه توان و ظرفیت از ایشان پشتیبانی خواهد کرد. جناب درویشی به قدری تلاش کنید به قدری بدوید شبانه روزی کار کنید که هرکاری انجام شد خدا را شکر کنید هر کاری هم انجام نشد بگویند آقای درویشی و تیم اجرایی شهرستان همه تلاش خودشان را کردند اما به هر دلیلی نشد که البته صد البته می‌شود و می‌توانید. برای ایشان آروی موفقیت داریم.

## خبر نگار نام اشناى صدا و سيما در شهرستان هاى استان تهران به درجه ى بازنشستگى نائل گرديد



، وری محمدی در ملارد ، و جهانی نسب در اسلامشهر و مهدی محمد حسینی در ورامین و تاجیک در پیشوا ، در راستای منویات مقام معظم رهبری و سیاست های سازمان صدا و سمیای جمهوری اسلامی ، شهرک صنعتی پیشوا در این شهرستان ها و دیگر واحدهای تولیدی و صنعتی نیاز به دفاتر خبری است .

خبرنگارهای با تجربه همچون شریفی در شهریار ، فلاحت کار در پردیس ، پازوکی در پاکدشت ، قریشی در شهرری ، صدیقی در رباط کریم و خانم واران در فیروزکوه

صنعتی آینه ورزان در شهرستان دماوند ، شهرک صنعتی نصیر شهر در شهرستان رباط کریم ، و شهرک صنعتی فرچک در شهرستان فرچک ، شهرک صنعتی خیرآباد ، چرمشهر ، ملاقایی جواد آباد در شهرستان ورامین ، شهرک صنعتی پیشوا در شهرستان پیشوا و دیگر واحدهای تولیدی و صنعتی نیاز به دفاتر خبری است .

خبرنگارهای با تجربه همچون شریفی در شهریار ، فلاحت کار در پردیس ، پازوکی در پاکدشت ، قریشی در شهرری ، صدیقی در رباط کریم و خانم واران در فیروزکوه

**مهدی حیدری فرماندار شهرستان دماوند:**

## انتظار ماسرعت در اجرای تصمیم گیری ها و پیوست عدالت توسط مسئولان است

دماوند- آبرومند : فرماندار شهرستان دماوندگفت: انتظار ماسرعت در اجرای تصمیم گیری ها و پیوست عدالت توسط مسئولان است به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان دماوند، مهدی حیدری در نشست بررسی مشکلات شهرهای کیلان و آبسرد اظهار داشت: مادر عملکرد حوزه مدیریت با بحث کمبود بودجه مواجه هستیم. وی افزود: متأسفانه مدیران ما در سطح کشور، استان و شهرستان از لحاظ بودجه دستشان خالی است و با شرایط جنگ اقتصادی مواجه هستیم.

فرماندار دماوند ادامه داد: مطالبات مردم بر دیدگان ما جای دارد و مسئولان موظف به پیگیری موضوعات هستند، اما شرایط بودجه‌ای در کند شدن رسیدگی به مطالبات بسیار موثر است.

حیدری بیان کرد: در کنار این موضوع، نگاه مساعد مدیران بر پیگیری و تسریع در اجرای دستورات بسیار حائز اهمیت است.

وی تصریح کرد: گاهی دستورات ابلاغی در بدنه اداری متوقف می‌شود در حالی که انتظار ما، تسریع در روند اجرای دستورات است.

**مهدی یوسفی جمارانی فرماندار شهرستان پاکدشت:**

## خدمت به معلولان و نیازمندان جامعه عبادت ارزشمندی است

پاکدشت – خبرنگار آبرومند : همزمان با ایام هفته بهزیستی ،برنامه دیدار و گفتگوی فرماندار با ریاست و کارکنان اداره بهزیستی شهرستان پاکدشت برگزار شد.

همزمان با ایام گرامیداشت هفته بهزیستی ،برنامه دیدار و گفتگوی مهدی یوسفی جمارانی فرماندار شهرستان پاکدشت با محمود بزرگر رئیس ، کارکنان خدوم اداره و خیرین بزرگوار مجموعه بهزیستی برگزار شد.

بر پایه این گزارش فرماندار شهرستان پاکدشت در این دیدار ضمن تبریک فرارسیدن هفته بهزیستی و تقدیر و تشکر از زحمات بی شائبه ریاست ، کارکنان اداره بهزیستی و خیرین بزرگوار گفت: خدمت در نهاد بهزیستی منشاء برکت دنیوی و پاداش اخروی است و این سازمان از آغاز تاسیس زمینه‌ساز خیر و برکات برای اقشار محروم جامعه به خصوص توان چوپان و معلولان بوده است. جمارانی افزود: خدمت به معلولان و نیازمندان جامعه، عبادت ارزشمندی است که نصیب کارکنان این نهاد شده است و در این راستا باید خدمات توانبخشی به معلولان تقویت شود



مهدی یوسفی جمارانی فرماندار شهرستان پاکدشت



فرهنگی و اجتماعی

محسن خرمی شریف شهردار قرچک :

## استاندار موضوع راه آهن را به شهرداری محول کرد



خدمتتان هستم بعد از گذشت چند سال توانستیم سرانه‌های عمومی‌مان را در دو محله فردیس و پویینک احیا کنیم. در محله فردیس ساخت پارک ۵هزار متری و خدمات شهری و پیشرفت ۴۰ درصدی دستور کار داریم و فکر می‌کنم کمتر از دو ماه به این پیشرفت فیزیکی رسیدیم. موضوعاتی که در دستور کار ۱۴۰۱ تخصیص اعتبار خواهیم داد اجرای فاز دوم پارک اقوام خواهد بود. پارک اقوام که با مساحت فعلی یکی از مدرن‌ترین پارک‌های اقوام و قومیتی که در جنوب شرق ساخته شد ادامه این پارک در همان اراضی در امتدادش در فاز دوم در بودجه سال ۱۴۰۱ دیده شده. ساخت اولین پایانه اتوبوسرانی اولین پایانه تاکسیرانی که به بهره‌برداری رسید در چند وقت پیش و در حال حاضر ساخت اولین پایانه اتوبوسرانی هست که ان‌شالله تا به بهره‌برداری غیررسمی می‌رسد و در هفته دولت مورد افتتاحیه کامل و مورد استفاده شهروندان در ورودی شهر در بلوار شهدای ۹ دی به بهره‌برداری خواهد رسید. یکی از بزرگترین معضلات و مشکلاتی که حقیقتاً به شهرداری هم ارتباط نداشت و همه‌شما ها درگیرش بودید ما اعتراضات مردمی در پی‌داشتیم نبود یک ایستگاه راه‌آهن بوده. قطعاً همه‌شما خبرهایی هم از مردم هم از همکارانتان داشتید با حضور آقای استاندار که از ایستگاه راه آهن بازدید داشتیم این کار به شهرداری محول شد. در اختیارات ما نبود. حتی بحث موضوعیت کاری هم الان که من در این را می‌گویم راه آهن توانست این مشکلات مردم را حل کند در نهایت آقای استاندار این موضوع را به شهرداری محول کرد و ما هم به طراحی‌ها و برآوردهای لازم را انجام دادیم و ان‌شالله در یک ماه آینده این نوید را به مردم و کسانی که از ایستگاه راه آهن در

خدمتتان هستم بعد از گذشت چند سال توانستیم سرانه‌های عمومی‌مان را در دو محله فردیس و پویینک احیا کنیم. در محله فردیس ساخت پارک ۵هزار متری و خدمات شهری و پیشرفت ۴۰ درصدی دستور کار داریم و فکر می‌کنم کمتر از دو ماه به این پیشرفت فیزیکی رسیدیم. موضوعاتی که در دستور کار ۱۴۰۱ تخصیص اعتبار خواهیم داد اجرای فاز دوم پارک اقوام خواهد بود. پارک اقوام که با مساحت فعلی یکی از مدرن‌ترین پارک‌های اقوام و قومیتی که در جنوب شرق ساخته شد ادامه این پارک در همان اراضی در امتدادش در فاز دوم در بودجه سال ۱۴۰۱ دیده شده. ساخت اولین پایانه اتوبوسرانی اولین پایانه تاکسیرانی که به بهره‌برداری رسید در چند وقت پیش و در حال حاضر ساخت اولین پایانه اتوبوسرانی هست که ان‌شالله تا به بهره‌برداری غیررسمی می‌رسد و در هفته دولت مورد افتتاحیه کامل و مورد استفاده شهروندان در ورودی شهر در بلوار شهدای ۹ دی به بهره‌برداری خواهد رسید. یکی از بزرگترین معضلات و مشکلاتی که حقیقتاً به شهرداری هم ارتباط نداشت و همه‌شما ها درگیرش بودید ما اعتراضات مردمی در پی‌داشتیم نبود یک ایستگاه راه‌آهن بوده. قطعاً همه‌شما خبرهایی هم از مردم هم از همکارانتان داشتید با حضور آقای استاندار که از ایستگاه راه آهن بازدید داشتیم این کار به شهرداری محول شد. در اختیارات ما نبود. حتی بحث موضوعیت کاری هم الان که من در این را می‌گویم راه آهن توانست این مشکلات مردم را حل کند در نهایت آقای استاندار این موضوع را به شهرداری محول کرد و ما هم به طراحی‌ها و برآوردهای لازم را انجام دادیم و ان‌شالله در یک ماه آینده این نوید را به مردم و کسانی که از ایستگاه راه آهن در

یکی دیگر از مهمترین مباحثی که در حوزه شهرداری دارد اتفاق می‌افتد بحث سیستمی یا استفاده از نرم‌افزارهای فناوری و اطلاعات در خصوص صدور پروانه‌است . مابزودی صدور همه پروانه هایمان به صورت سیستمی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. شهردار قرچک در پایان گفت: من موضوع نهایی را خدمت شما عرض کنم بخش

قرچک– آبرومند : نشست خبری مهندس خرمی شریف شهردار قرچک در جمع اصحاب رسانه به عملکرد ۴ سال گذشته در انتخاب شهردار و نظارت شورای شهر شهرستان قرچک و دوره جدید انتخاب شهردار ، ب نظارت استانداری ووزارت کشور پرداخت و اظهار نمود : درود بفرستیم بر ارواح پاک شهدا، شهدای جنگ تحمیلی شهدای انقلاب اسلامی و شهدای امنیت شهدای مدافع حرم که اگر امنیتی حاکم بر جامعه اسلامی ما هست مدیون و مرهون خون این بزرگواران و از خودگذشگی این عزیزان است. عرض سلام و ادب و احترام دارم خدمت اصحاب رسانه دوستان و بزرگوارانی که در طول خدمت خدمت‌رسانی حقیر به مردم فهیم و بزرگوار شهر قرچک رسالت اطلاع‌رسانی رسالت نقد و بررسی مشکلات مردم را عهده‌دار بودند و پل ارتباطی مناسب میان ما و شهروندان عزیز بودند. ما خدا را شکر می‌کنیم که باز توانستیم بعد از مشکلات کرونایی و بعد از مدتی مجدداً خدمت شما عزیزان باشیم که باز هم بتوانیم با کمک شما و با همفکری و موضوعات مهمی که در دست کار شهروندان هست به عنوان مطالبه شهروندی در دستور کار بیاوریم و ان‌شالله بیش از پیش بتوانیم سطح خدمت‌رسانی‌مان را به شهروندان قرچک بالا ببریم.

وی ادامه داد : بنده حقیر بعد از گذراندن یک دوره ۴ساله یا خوشبختانه یا متأسفانه در خدمت مردم شهر قرچک هستم. ۴ سال گذشته را در حالی پشت سرگذاشتیم که ۴ سال آینده را پیش رو داریم که خدماتی را توانستیم به مردم شهر قرچک ارائه دهیم. خدماتی که شاید بسیاری از مشکلات مردم را مرتفع کرد و مشکلات زیادی از مردم هم همچنان در دستور کار ما وجود دارد و شاید ما نتوانستیم برای این بزرگواران مرتفع کنیم. عملکرد ۴ ساله گذشته ما همه عزیزان مطلع هستید و مردم شهر قرچک هم نسبت به این موضوع فکر می‌کنم که اشرافیت کامل هم داشته باشند خیلی نمی‌خواهم راجع به عملکرد ۴ ساله صحبت کنم عملکرد ما توسط شما عزیزان به سمع و بصر مردم عزیز شهر قرچک رسیده. خیلی‌هاتون در ریزترین مسائل شهرداری چه حوزه مالی چه حوزه شهرداری ترافیک و غیره قرار داشتید و مسئولیت اطلاع رسانی را خود شما عزیزان داشتید. من خیلی خلاصه اهداف شهرداری مالی اداری ترفاکی آینده شهر قرچک که در دستور کار آن قرار دارد خدمت دوستان عرض می‌کنم. بعد منتظر سوالات و پرسش‌هایی

اسلامشهر– آبرومند : سرپرست فرمانداری اسلامشهر گفت: کشاورزان و دامداران رزمندگان جنگ اقتصادی هستند و این رزمندگان نیاز به حمایت از سوی ادارات و دستگاه‌های اجرایی دارند.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری اسلامشهر حسین حبیبی که در نشست هم اندیشی با کشاورزان و دامداران شهرستان سخن می گفت با بیان اینکه تولید باطل السحر تحریم است، اظهار داشت: دشمنان ما تلاش کردند با شعارهایی همچون فشار حداکثری مردم را ازآینده کشور و نظام اسلامی دلسرد کنند اما با مقاومت مردم و همچنین تلاش مضاعف تولیدکنندگان، کشاورزان و دامداران برای تامین مایحتاج کشور مواجه شدند.

وی با بیان اینکه کشاورزان و دامداران نقش

محمدحسین اسماعیلی ،مدیرکل فرهنگ وارشاداسلامی استان قزوین:

### استان قزوین در حوزه صادرات محصولات چایی جایگاه بسیار خوبی دارد

قزوین – آبرومند: به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین محمد حسین اسماعیلی مدیرکل فرهنگ وارشاداسلامی استان قزوین در مراسم تجلیل از فعالان عرصه چاپ در استان که درسالن مولانای مجتمه فرهنگی هنری ارشاداستان برگزار شد، عنوان داشت: حوزه چاپ یک حوزه بسیار مهم، ارزشمند و با سابقه درخشان در کل دنیا و در کشور ما و همچنین استان ما بوده و هست و نقش و جایگاه بسیار مهمی دارد؛ چاپ امروزه به‌عنوان یک هنرصنعت شناخته می‌شود؛ اگر تولیدات فرهنگی و هنری به زینور طبع آراسته نشوند در تاریخ ماندگار نخواهد شد لذا از این منظر چاپ اهمیت بسیار زیادی دارد؛ از طرف دیگر در دنیای کنونی که دنیای تکنولوژی و دیجیتال است، حوزه چاپ را به‌عنوان یک صنعت نیمی می‌شناسند و از این بابت نیز جایگاه بسیار رفیعی دارد.

اسماعیلی ادامه داد: در استان قزوین نیز این هنرصنعت به‌عنوان یک بخش بسیار مهم وویژه در فرهنگ و صنعت استان می‌درخشد و در استانهای کشور هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی جایگاه ویژه‌ای دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین گفت: در حال حاضر ۱۶۶ واحد چاپ در استان قزوین در حال فعالیت هستندکه از این واحد ۸۰ واحد چاپ دیجیتال و ۳۵ واحد افست می‌باشد لذا از این حیث جایگاه بسیار خوبی داریم و بسیاری از استان‌های دیگر نیز سفارش‌های چاپی خود را در استان قزوین تهیه و ارائه می‌کنند.

مشارکت‌های مردمی ما در ۴ سال گذشته اقدامات بدی را رقم زده بود. اقداماتی مثل ساخت پمپ بنزینی که همه‌دوستان بهش اشراف دارند یا ساخت استخر ولیعصر در پارک ولیعصر یا بحث یارانه کارت بلیط اتوبوس‌هایمان اینها پروژه‌هایی بود که به صورت مشارکت و از طرف سرمایه‌گذار ما می‌توانستیم به بهره‌برداری برسانیم. سه تا پروژه بزرگ داریم که در ۴سال گذشته هم مطالعه‌اش به طور کامل انجام شده و متأسفانه تغییرات قیمتی ارز یا ریال و همچنین مصالح ساختمانی باعث شد ما این پروژه را به بهره‌ارداری برسانیم. یکی بحث شهربازی واقع در پارک جنگلی هست دومی خود پارک جنگلی ضلع جنوبش چیزی در حدود ۱۵ تا ۱۸ هکتار به صورت بکر داریم. قسمت مقبره شهدا در ضلع شمال پارک جنگلی شرایط مناسبی دارد با توجه به حضور مردم در نقاط این بحث خیلی بکر حساب نمی‌شود. ولی ضلع جنوب پارک جنگلی ما تقریباً یکی طراحی صورت گرفته به‌عنوان یک تفرجگاه فوق‌العاده مناسب برای مردم عزیزمان حتی فراتر از شهرستان دیده شده. ان‌شالله بتوانیم با کمک بخش خصوصی به بهره‌برداری برسد من خیلی اطلاله کلام نمی‌کنم و در آخر جمله‌ای را بگویم در ۴ سال گذشته یکی از افتخارات من و شهرداری در حوزه عمرانی این بود که در طول سالیان یعنی در یک سال مالی یا در روزهای مختلف سال هیچ وقت پروژه‌های مالی با عمرانی در هر روز کمتر از ۳۰ پروژه نبود. یعنی هر روز همکاران من لیستی را در اختیار من قرار می‌دادند هم در فروردین هم تیر هم اسفند فرقی نمی‌کرد هیچ وقت تعداد پروژه‌های ما به حداقل نمی‌رسید ولی خوشبختانه با توجه به نوسانات تصمیم‌گیری در خصوص موضوعات مدیریتی شهر این تعداد به نصف رسیده بود ولی امروز که من در آمار پروژه‌های عمرانی در حال اجرا کوچک و بزرگ را از همکاران عمرانم گرفتم خداراشکر به ۲۶ پروژه در حال فعالیت در اقصی نقاط شهرمان قرار دارد و من اعتقاد دارم که هرچقدر بتوانیم از فضای عمرانی شهر استفاده بکنیم قطعاً آبادانی خوبی را برای شهروندانمان رقم خواهیم زد. ما پارک حاشیه خیابان شهدای گمنام را بهسازی داریم می‌کنیم و به‌عنوان پارک هنرمندان‌ناگذاری می‌کنیم.

در پایان شهردار قرچک پس از طرح سوالات خبرنگار ها به سوالات تمام خبرنگاران حاضر در جلسه پاسخ دادند که از حوصله خوانندگان خارج است . ولی در بیانات اولیه شهردار بیشتر آنها قیدگرفته شده است .

یکی دیگر از مهمترین مباحثی که در حوزه شهرداری دارد اتفاق می‌افتد بحث سیستمی یا استفاده از نرم‌افزارهای فناوری و اطلاعات در خصوص صدور پروانه‌است . مابزودی صدور همه پروانه هایمان به صورت سیستمی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. شهردار قرچک در پایان گفت: من موضوع نهایی را خدمت شما عرض کنم بخش

حسین حبیبی ، سرپرست فرمانداری اسلامشهر :

## کشاورزان و دامداران رزمندگان جنگ اقتصادی هستند



سود پایین برای تامین سرمایه در گردش کشاورزان و دامداران، گاز رسانی به واحدهای گلخانه ای قدریزان و... از جمله مواردی بود که در این نشست هم اندیشی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

خدماتی و اداری در حوزه کشاورزی، تخصیص پساب تصفیه خانه های فیروز بهرام و واوان به بخش کشاورزی شهرستان، افزایش حقایه بخش کشاورزی اسلامشهر از کانال محمدیه، پرداخت تسهیلات با

فارس– آبرومند : استاندار فارس گفت: یکی از اهداف جدی مدیریت استان حمایت از ورزش

همگانی و ورزش بانوان و تقویت این حوزه خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس ، دکتر محمد هادی ایمانیه اظهار داشت: یکی از بهترین روش ها و وسیله ها برای ایجاد نشاط، سرزندگی و انگیزه در شدن، ورزش همگانی است که باید توسعه بیشتری پیدا کند.

نماینده عالی دولت در استان فارس همراهی فرماندهان نظامی استان با ورزشکاران و حمایت از ورزش همگانی را ستودنی دانست وگفت: از افتخارات جمهوری اسلامی ایران رابطه دوستانه و پدرا نه فرماندهان نظامی با سربازان و نیروهای تحت امر است و جوانان علاقه زیادی به فرماندهان نظامی خود دارند.

وی از حامیان و دست اندرکاران برنامه‌های ورزش همگانی تقدیر کرد وگفت: با گسترش هرچه بیشتر برنامه های ورزشی به دنبال زدودن خستگی و آلارم زندگی از جسم و جان مردم شریف ایران هستیم.

مسابقات دو خبیابانی شیراز با عنوان گرمیاداشت یاد شهدای سلامت با حضور ۹۸۰ دوندۀ از سراسر کشور و سه ورزشکار خارجی در مسیری به طول ۸ کیلومتر از بلوار چمران تا مقابل ارگ کریمخان زند به منظور شناسایی استعدادهای برتر برگزار شد.

۳۰ آذر ۱۴۰۰

سال سوم - شماره ۳۰

### یادداشت

### محلۀ محوری

### و مدیریت شهری



نقش مدیریت محلۀ محور در طول تاریخ شهرنشینی ایران و کمکی که می‌تواند به مدیریت در سطح کلان نماید شاید از نظرها مغفول مانده باشد، اما نگاهی گذرا به تاریخ شهرنشینی در سطح شهرهایی که سابقه مدیریت شهری و طراحی شهری بیشتری دارند گویای این مطلب است که در بسیاری از موارد این محلات بودند که می‌توانستند به صورت خود محور رافع مشکلات ساکنین خود بوده و از طرفی دیگر نقش مؤثری در مدیریت کلان در سطح شهر را بازی کنند و چنین شاخصه‌ای است که می‌تواند با اجزای طرح‌های موضوعی و موضعی برای حفظ هویت محلات شهر مؤثر باشد.

بی شک نمی‌توان مشکلات شهرها را با ۵ نفر، ۹ نفر، ۱۳ نفر و …… عضو شورای شهر شناسایی و حل کرد و احیای مدیریت محلات تحت هر عنوان و به خصوص عنوان مصطلح امروزی یعنی شورایاران که امین مردم محلات و مناطق هستند راهگشای حل مشکلات خواهد بود. رسالت و هدف از راه اندازی چنین تشکل و نهادی در شهرها نوعی حلقه واسط یا به عبارتی احیای حلقه مفقوده‌ای میان ساکنین و اجتماعات محلی و نهادهای مردمی و خرد با نهادها و سازمان‌های دولتی است. لذا بازشناسی معنا و مفهوم فلسفه و ضرورت این نهاد ( شورایاری ) و یافتن علل اصلی نقصان کارکردی آن و ارائه راهکارهای کلی جهت رفع این چالش امری ضروری است .

رشد فزاینده ابعاد شهرنشینی و شکل‌گیری مقیاس‌های جدید از رشد شهری در طی چند دهه اخیر موجب شده است که مدیریت شهری معاصر با چالش‌های جدیدی روبرو شود. بطوریکه محققان را بر آن داشته که پروژه‌های زیادی را در دو دهه اخیر با محوریت مدیریت و برنامه‌ریزی شهری از خردترین واحد یعنی محله در شهر آغاز نمایند

مفهوم برنامه‌ریزی از پایین به بالا و به عبارتی از محله به سطوح کلان شهری به عنوان محله مبنا یا محله محور و واگذاری بخشی از مسئولیت‌های شهری به مدیریت محله تغییراتی را در فضای زیست محله ایجاد می‌کند و زمینه مناسبی را برای بهبود فضای اجتماعی و فرهنگی محله فراهم می‌نماید. فرایند محله محوری و برنامه‌ریزی و اجزای فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی از سوی نهادهای محله‌ای (شورایاران) از یک سو مسئولیت پذیری محله‌ای را افزایش می‌دهد و از سوی دیگر ساکنین محله را نسبت به مسائل محله‌ای به خصوص مسائل اجتماعی و فرهنگی حساس‌تر از گذشته می‌کند، چرا که نقش آنها در شناسایی و رفع این مسائل بیشتر و مؤثر شده است.

در جامعه امروز شهری برای دستیابی به توسعه پایدار ؛ محلات بعنوان بنیادی ترین عناصر شهری و حلقه واسط بین مدیریت شهری و شهروندان است. از گذشته‌های دور محله‌های شهری در شکل دهی و سازماندهی امور شهری جایگاه ویژه داشتند. هر محله با ارائه خدمات روزمره مورد نیاز خود و با ایجاد نمادهای محله‌ای و ویژگی‌های خاص موجب می‌شود ساکنان آن نوعی احساس تعلق و نوعی هویت داشته باشند تا جایی که هر شهروند با نام محله‌ای که در آن می‌زیسته شناخته می‌شد.

از این رو مدیریت محله محور(شورایاران) می‌توانند بازوی توانای شورای شهر و مجموعه مدیریت شهری برای حل معضلات محلی باشد در واقع این نوع مدیریت در حکم حلقه واسط مردم و منتخبین آنها در شورا قرار دارند. اصولاً فلسفه وجود شورایاران فراهم کردن بستر مشارکت و مداخله مردم در روند تصمیم سازی و تصمیم‌گیری‌هاست. ساختار مدیریت شهری نیز برای انجام وظایف خود نیاز به بازوهای گسترده و قوی در سطح شهر دارد و مدیران محلات و شورایاران می‌توانند در این مورد مدیریت شهری را کمک کنند.

از این رو برای شناخت کمبودها و نارسایی‌ها، بستر و بازویی مناسب تر و بهتر از شورایاران و مدیران محلی وجود ندارد، زیرا به دلیل ارتباط تنگاتنگ و نزدیک به مردم محله و اشراف آنها بر مسائل و مشکلات می‌توانند با بررسی نیازهای موجود بهترین پیشنهادها و راه‌حل‌ها را جهت برنامه‌ریزی و رفع مشکلات به شورای شهر و مدیریت شهری منتقل کنند.

از شاخصه های برنامه‌ریزی محله محور توجه به سرمایه‌های اجتماعی و انسانی است و برای شکل‌گیری و انباشت این سرمایه‌ها نیازمند یک ساختارمحله‌گرا در مدیریت و برنامه‌ریزی شهری است. تمرکز زدایی و واگذاری امور به سطوح محلی و خرد و حرکت به سمت یک نظام خودگردان برنامه‌ریزی و مدیریت محله‌ای از دیگر مشخصه‌های عمده در رویکرد برنامه‌ریزی محله محور است.

رویکرد برنامه‌ریزی محله محور در مدیریت شهری (شورایاران) در صورتی قابل تحقق خواهد بود که نگرش برنامه‌ریزی از پایین به بالا مورد نظر قرار گیرد و پذیرش این مطلب که محله محوری نمی‌تواند در ساختار وماهیت فعلی شهرداریها که نگاهی کاملاً دیوان سالارانه، آمرانه و از بالا به پایین دارد خیلی موفق باشد و نیازمند تغییر و تحول در دیدگاه سازمان، ساختار و تشکیلات شهرداری‌ها و متولیان مدیریت شهری برای اتخاذ الگوی مناسب مدیریت محلی است.

**نویسنده : علی اصغر مونسان – کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری و مدرس دانشگاه**



## بازدید دادستان قرچک از درمانگاه دارالشفاء حضرت مهدی (عج)



قرچک - آبرومند : سعید دوستی نژاد دادستان با حضور در درمانگاه دارالشفاء حضرت مهدی (عج) از بخش های مختلف این درمانگاه بازدید کرد.

در این بازدید حجت الاسلام والمسلمین اسماعیلی امام جمعه شهرستان قرچک، علیرضاساعد مدیرعامل، محسن کهزادی رئیس هیئت مدیره، دکتر سید هادی قریشی مسئول فنی و تعدادی از اعضای هیئت مدیره این درمانگاه نیز حضور داشتند.

دادستان قرچک در این بازدید با حضور در بخش های اورژانس، قلب، تخصصی، دیالیز و ... روند خدمات دهی به شهروندان را مورد بررسی قرار داد و در ادامه نیز مدیران درمانگاه در خصوص اقدامات صورت گرفته و برنامه های پیش رو گزارشی ارائه نمودند.

## تقدیر رییس دادگستری شهرستان قرچک از مدافعان سلامت درمانگاه دارالشفاء



قرچک - آبرومند : به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار، فریدون محمدی رییس دادگستری با حضور در نمازجمعه شهرستان قرچک از تلاش های مدافعان سلامت درمانگاه دارالشفاء حضرت مهدی (عج) تقدیر کرد.

### خبر ویژه

## صبر مردم، اندازه های دارد اگر به انتها برسد فاجعه ایجاد می کند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت : عده زیادی از مردم در این کشور، با حقوق حداقلی زندگی می کنند. این قشر، عموماً فاقد خانه نیز هستند و از مزایا و درآمدهای جانبی نجومی بگیران و فوق نجومی بگیران نیز محرومند.

این فاصله طبقاتی هر روز در حال بیشتر شدن است و متأسفانه هیچ اقدامی برای متوقف ساختن آن به عمل نمی آید. جامعه ما بظاهر آرام به نظر می رسد ولی زیر پوست این جامعه خیرهای وجود دارند که بشدت هشداردهنده هستند.

صبر مردم، اندازه های دارد که اگر به انتها برسد، فاجعه ایجاد می کند. به سخنان امام خمینی در همین زمینه مراجعه کنید که از بروز انفجاری خبر می دهد که همه چیز و همه کس را با خود می برد و چیزی باقی نمی گذارد



ماهنامه سراسری شماره ۳۰ آذر ۱۴۰۰ - سال سوم - شماره ۳۰

ماهنامه سراسری آبرومند فرهنگی- اجتماعی  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول : طاهر میرزا کریمی  
 سردبیر: پیرمان منصوری  
 زیر نظر شورای نویسندگان  
 دفتر مرکزی : استان تهران ، شهرستان ورامین  
 میدان پلیس ، نرسیده به شهرداری منطقه یک  
 روبروی سه راه بیهقی ساختمان ۱۱۰

## اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری

اخلاق مجموعه رفتار، آموزش ها، تمایلات و سلیقه های هر فرد می باشد که از بدو تولد هر فرد با ویژگی های موروثی خود دارای خصوصیات اخلاقی است. زینبای اصلی اخلاق فردی در دوران جنینی و سپس کودکی شکل می گیرد، آنگاه با ورود به اجتماع و مدرسه این اخلاق همچنان رشد می یابد و در مجموع به عنوان اخلاق فردی مطرح می باشد مثل خوش برخورد بودن، صبور بودن، خندان یا عصبانی بودن و ... با این مقدمه در خصوص اخلاق فردی، می توانیم اشاره کنیم اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری مجموعه ای از خصوصیات فردی، اجتماعی و ویژه است که اگر روزنامه نگاری را فراتر از یک حرفه عادی قبول داشته باشیم، اخلاق حرفه ای آن نیز باید بهتر و کامل تر از اخلاق سایر حرفه ها باشد. در اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری ویژگی خاصی وجود دارد و آن اینکه روزنامه یکی از ابزارهای قوی تبلیغ است، پس خواسته یا ناخواسته مسئولیت فردی و اجتماعی بزرگتری بر گردن روزنامه نگار نهاده شده و آن اینکه حتی کوچکترین نقاط منفی اخلاقی می تواند فاجعه به بار آورد. از همین رو یک روزنامه نگار باید دارای بهترین مجموعه از خصوصیات اخلاقی باشد تا تاثیر کلام و قلم او که دایره وسیعی را پوشش می دهد به سمت هدف اصلی هدایت گردد. خبرنگار و روزنامه نگار به سبب خصلت شغلی با مسایل

تلفکس : ۰۲۱-۳۶۲۵۷۰۰۱۳  
 سامانه پیامکی : ۰۲۱-۳۶۲۵۷۰۰۱  
 Abroumand98@gmail.com  
 سازمان آگهی ها : ۰۲۱-۳۶۲۵۷۰۰۴  
 سازمان شهرستان ها : ۰۲۱-۳۶۲۵۷۰۰۵  
 تلفن روابط عمومی : ۰۲۱-۳۶۲۵۷۰۰۶  
 لیتوگرافی و چاپ : پیام رسانه همدان

### مشق آفر

دکتر محمدبیدگلی  
 مدرس دانشگاه  
 و کارشناس مسائل ایران



نظری می رسد حفظ و پالایش حرفه روزنامه نگاری از کزینها و دور نگاه داشتن اخلاق بد از این حرفه، ضمن تامین کافی منافع روزنامه نگاران، متضمن حفظ منافع جامعه نیز هست ، چرا که اگر در این رهگذر چشممان را بر کزی های کوچک بیندیم، سرانجام روزی گریبانگیر همه جامعه خواهد شد. به عبارت دیگر استقلال و امنیت حرفه ای روزنامه نگاران در گرو اخلاق حرفه ای آنهاست که ضمن بازداشتن آنها از تمایل به مراکز قدرت، ضامن رفتن به صراط مستقیم، مناعت طبع و حفظ بی طرفی کامل در اطلاع رسانی است. در مجموع، روزنامه نگاران باید در حفظ هویت منابع خود تعهد اخلاقی داشته باشند. اگر مردم و مقام ها بدانند که خبرنگاران بر سر قول و تعهد خود در پنهان نگاه داشتن منبع می مانند جریان آزاد اطلاعات از هر سو به سوی روزنامه و رسانه سرار می شود. اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری نمی تواند تابع اخلاق فردی و اجتماعی یک فرد یا جامعه باشد، بلکه باید ضامن حفظ و تقویت نقاط مثبت اخلاقی افراد و جوامع باشد و لذا در همه حال باید خدای متعال را مد نظر داشت و حرمت قلم را شناخت و ارج نهاد.

حسین علی اعلا  
 جانباز ورزمنده  
 هشت سال دفاع مقدس



خواستیم محکوم تاریخ آینده نشویم  
 دور شد و دور و دور و دور به ساعات ۸ سال...  
 باید می رفتیم به دنبال این قافله... مگر چاره ای جز جنگیدن داشتیم؟؟ برای ما هم جان عزیز بود. از توپ و تفنگ و ترکش می ترسیدیم... باید جرأت می یافتیم... و جنگ بود... مگر چاره ای جز جنگیدن داشتیم؟؟؟  
 عشق و عاشقی و معشوقه را به امید دفاع از تمامی عاشقان و معشوقانی مانند شما رها کردیم... و رفتیم... چه باید می کردیم؟؟؟ ما به دنبال حاکم شدن نرفتیم. خواستیم محکوم تاریخ آینده نشویم... خواستیم فردا از نگاه تیز و شماتت بار شما فرار نکنیم... پس چه باید می کردیم؟؟؟ ما خونخواری نیاموخته بودیم... باور کن از رنگ خون می ترسیدیم... اما به خونخواهی رفتیم. خونخواهی سرهای به نایب بریده شده... مگر چه باید می کردیم؟؟؟  
 از جنگ به بعد شکل عاشقی ما نیز تغییر کرد... عاشقی ما با دلتنگی و دلپستگی به محبوبه های شب... محبوبه های شب عملیات... محبوبه های جا مانده در ارتفاعات «ماووت» و جاماندگان در زیر خاک ریزهای «مجنون»... و رفیقان رفته تا دهانه ی خلیج... باور کنید قطار قطار رفتیم... واگن واگن برگشتیم... جوان جوان رفتیم... پیر پیر برگشتیم... راست راست رفتیم. شکسته شکسته برگشتیم... گروه گروه رفتیم... دسته دسته برگشتیم... دسته دسته رفتیم... و تنهای تنها برگشتیم... اما ایستادیم... آری من وتو حق داریم همدیگر را نشناسیم... از دو نسل متفاوت... دوستان ما آنسوی درها و رنج ها به ساحل و ما این سمت چشم دوخته به افق های نامعلوم...  
 راستی اگر نمی رفتیم چه می کردیم؟؟؟ باور کنید ما هم دل داشتیم... با دل رفتیم... بی دل

## طرز تهیه جوجه کباب سبز



مواد لازم برای ۴ نفر  
 سینه مرغ ۸۰۰ گرم ، سیر ۲ حبه ، آب لیمو ترش تازه ۲ قاشق غذاخوری ،  
 روغن زیتون ۴ قاشق غذاخوری ، سبزی معطر ۲ قاشق غذاخوری ،  
 نمک و فلفل سیاه به مقدار کافی  
 مرحله اول : برای تهیه جوجه کباب سبز خوشمزه ابتدا استخوان سینه مرغ را جدا می کنیم، سپس به صورت مکعبی به یک اندازه خرد می کنیم. در ادامه یک کاسه مناسب انتخاب می کنیم و فیله های مرغ را درون کاسه می ریزیم.

مرحله دوم : حالا پوست سیر را جدا می کنیم و می شویم، سپس با دندان های ریز رنده، رنده می کنیم و به فیله مرغ اضافه می کنیم. در ادامه روغن زیتون، آب لیمو ترش تازه، نمک و فلفل سیاه را به کاسه حاوی فیله مرغ اضافه می کنیم.

مرحله سوم : در این مرحله فیله مرغ را مخلوط می کنیم تا مواد ترکیب شود. در ادامه سبزی معطر (جعفری، ریحون و نعنا) را می شویم، سپس درون آبکش قرار می دهیم و اجازه می دهیم آب اضافی شان به طور کامل خارج شود.

مرحله چهارم : حالا سبزی معطر را روی تخته گوشت قرار می دهیم و به صورت ریز ساطوری می کنیم. در صورت نبود سبزی تازه می توانید از سبزی خشک استفاده کنید. در ادامه سبزی معطر ساطوری را به فیله مرغ اضافه می کنیم.

مرحله پنجم : در این مرحله مواد را با هم خوب مخلوط می کنیم تا فیله مرغ کاملاً مزه دار شود. در ادامه روی کاسه را با سلفون می پوشانیم، سپس به مدت ۱ تا ۲ ساعت درون یخچال قرار می دهیم تا فیله مرغ کاملاً مزه دار شود.

حالا پس از گذشت این زمان مرغ را از یخچال خارج می کنیم، سپس مجدداً مخلوط می کنیم. در ادامه یک تابه مناسب روی حرارت قرار می دهیم، سپس مقداری روغن درون تابه می ریزیم و اجازه می دهیم روغن گرم شود. مرحله هفتم

در نهایت فیله ها مرغ مزه دار شده را درون تابه می چینیم و کاملاً سرخ می کنیم. زمانی که یک طرف کباب سرخ شد بر می گردانیم تا طرف دیگر نیز سرخ شود. در آخر کباب را درون ظرف مورد نظرمان به همراه برنج زعفرانی سرو کنید. نوش جان.

گردآورنده : هانیه تاجیک

### دمنوش

## پوست سبز پسته (طبیعت سرد و خشک)



خواص : از بین بردن حالت دل بهم خوردگی ، استفراغ ، رفع اسهال و سکسکه.  
 طرز تهیه : یک قاشق غذا خوری + دولیوان آب جوش ، به شعله غیر مستقیم مدتی دم بکشد.

برگرفته از کتاب دمنوش ها نوشته محسن رویگر

## نمایشگاه عکس چشم در ورامین افتتاح شد



من میدانم که این دختر گل (پریا جعفری) جقدر زحمت کشیدن و از چه سطح سختی گذشتند تا بتوانند این نمایشگاه را برگزار کنند و امروز باید به این جوان افتخار کرد که در اجتماع ظاهر شدند به کمک خانواده خود ، تا درسی برای دیگر جوانان ما باشند.  
 فیروزی معاونت برنامه ریزی فرمانداری ورامین نیز که پس از منسوب معاونت فرمانداری در این همایش حاضر شده بود گفت

فرد است که از دو تبعیت ایران و افغان گرفته شده و ملاک بنده فقط افغانی نبوده است و بیشتر این افراد کودکان کار هستند ، ولی دیگران هم هستند که بنده زیبایی چشم هارا در نظر داشتم. رضا بختباری ضمن تشکر از هنرمندان ، عکاسان و اصحاب رسانه حاضر در این افتتاح نمایشگاه بیان داشت انشا... بتوانیم با کمک و حضور شما بزرگان این نمایشگاه هارا بیشتر برگزار کنیم و به جوانان بهای بیشتر بدهیم و هر نمایشگاه که برگزار می شود مسیر جوانان تغیر پیدا می کند و اولین کسی که می تواند حامی جوانان باشد خانواده ها هستند و هزینه های امروز این جوانان و فرزندان خود را قبول کنند و پدر و مادر این جوان ، خانم پریا جعفری ، همراهی و کمک شایان را به فرزند خود نموده اند تا این نمایشگاه را بتواند برگزار کند.

در ادامه طاهری رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ورامین گفت : تقدیر و تشکر می کنم از همه هنرمندان و اصحاب رسانه و معاونت فرمانداری ورامین جناب آقای فیروزی که در آیین افتتاح نمایشگاه پریا جعفری حضور پیدا کردند ، تشکر می کنم و آرزوی موفقیت دارم برای این هنرمند پریا خانم جعفری ، از پدر و مادر این هنرمند تشکر می کنم که فرزند خود را کمک کردند . ابراهیم قاسمی یکی از اساتید و هنرمند عکاس ورامینی گفت :



و تنی چند از علاقمندان به عکس و فیلم و اساتید و پیشکسوتان عکس ورامین از جمله ابراهیم قاسمی ، رحمت قاسمی و افشون رئیس اتحادیه عکاسان ورامین و دیگر افراد هنرمند و عکاس ورامین افتتاح گردید.  
 برگزار کننده نمایشگاه خانم پریا جعفری به خبرنگار ما گفت این عکس ها در مدت یکسال گرفته شده است و لازم به ذکر است که بیشتر عکس ها از چشم ها گرفته شده است و نشان شخصیت هر

ورامین - خبرنگار آبرومند : نمایشگاه (عکس چشم ) در شهرستان ورامین به همت سرکار خانم پریا جعفری دختر جوان و تبعه افغان زیر نظر استاد علیرضا بختباری در فرهنگسرای ورامین با حضور فیروزی معاون جدید ، اداری و مالی و برنامه ریزی فرمانداری ورامین و طاهر طاهری رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ، طاهر میرزا کریمی صاحب امتیاز و مدیر مسئول ماهنامه کشوری آبرومند ، حمیدرضا شاهشوند مدیر عامل ...